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Jutro —  uroczystości 
z okazji 60-łecła kościoła 

pod wezwaniem  
Chrystusa Króla

Gdy wczesnym rankiem w  
środę weszliśmy z fotoreporterem 
do kościółka w  Kolonii Wileńskiej, 
zostaliśmy z  miejsca urzeczeni 
pięknym śpiewem z towarzysze
niem gitary. Akustyka drewnianej 
świątyni potęgowała wrażenie —  
czysty dźwięk młodych głosów  
unosił się wysoko, wysoko... 
Później poznaliśmy młodych wyko
nawców. Ania, Magda i Maciej 
spod Otwocka i Łowicza. Przyje
chali z ks. Stanisławem, ks. Witol
dem oraz innymi osobami z parafii ' 
Matki Bożej Jasnogórskiej w  Bo- 
browniku, by też wziąć udział w  
uroczystościach kościelnych.

Dawniejsza podwileńska osada 
kolejowa, dziś dzielnica Pavflnys, 
malownicza i urokliwa, we  
wrześniu bieżącego roku obchodzi 
90-lede swego istnienia, 80-lede 
otwarcia szkoły podstawowej i 
właśnie jutro 60-łecie kościoła pa
rafialnego, który nieodłączny jest 
od dziejów Kolonii Wileńskiej i . 
losów je j m ieszkańców. 
Poprosiliśmy proboszcza Aleksasa 
Konfiuaa opowiedzieć o historii 
kościoła i o sobie:

— 15 czerwca minęło, z łaski 
Bożej, 20 lat, jak posługuję w  tej 
parafii. Pochodzę ze Żmudzi, 
urodziłem się i wyrosłem koło 
Mozejek. Święcenia kapłańskie 
P^j^cm  w 1968 roku. Pierwszy 
n̂ ój kościół; na Wileńszczyźnie był 
lH*óół św. Rafała. Języka polskie
gonie znałem, a tu szła do spowie
dzi staruszka —  Polka, która też 
®neg° języka niż swój ojczysty nie 
znała. Zrozumiałem, źe muszę
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uczyć się polskiego.
—  Był ksiądz proboszcz nad

zwyczaj pilnym i zdolnym ucz
niem, bo przecież mówi pięknie...

—  Pomogło mi obcowanie z 
moimi parafianami. Zgodnie tu u 
nas żyją Polacy, Litwini i inni. 
Ksiądz musi być kapłanem dla 
wszystkich. Kocham moich para
fian. Uważam, że wszędzie są lu
dzie dobrzy, jeżeli żyją w  zgodzie z 
Bogiem. Tę niedużą świątynię po
budowali miejscowi mieszkańcy, 
którzy chcieli z  Nim obcować na co 
dzień. 3 sierpnia 1929 r. zapadła 
decyzja, ale dopiero 1 lipca 1934 r. 
poświęcono kamień węgielny. Bu
dowa trwała równo rok. D użo  
starań dołożyli tu Bernardyni z  ks. 
Janem Kretowiczem na czele. 7 li
pca 1935 roku, 60 lat temu, arcybi
skup Jałbrzykowski, metropolita 
Diecezji Wileńskiej poświęcił nowy 
kościół. W  komitecie budowy był 
m.in. żyjący dzisiaj w  Warszawie 
95-letni prof. Gustaw Malawko. 
Państwo Malawkowie ufundowali 
też główny ołtarz. Kościół ma 5 
dzwonów, największy waży 500 kg. 
W  niedzielę i roczne święta wszy-

(Dokończenie na str. 3)
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Proboszcz Aleksas Konćius: 
"Kocham moich parafian".

K rajobrazy W ilna i W ileńszczyzny
w zgadywance "K.W .: 

jesteś spostrzegawczy, masz dobrą pamięć?
Ubiegłej soboty (1 lipca br.) 

zaprosiliśmy naszych Czytelników 

d o  ud zia łu  w  zgadywance. 
Zamieściliśmy zdjęcie z zapyta
niem: co się zmieniło w  krajobra
zie wokół Ostrej Bramy i kościoła 
św. Teresy?

Z a  poprawną odpowiedź, 
którą otrzymaliśmy jako pierwszą, 
nag rodę  —  prenum eratę  
miesięczną (na sierpień) T L W .  z 

doręczaniem —  otrzymuje wil- 
nianka M a r ia  Stankienć. 
O d pow iedź  brzm i: przed
kościołem św. Teresy rosły lipy, 
zostały spiłowane. Dodamy, że 

uczyniono to latem 1993 r. pod
czas rekonstrukcji uL Ostrobram
skiej i otoczenia w związku z przy
jazdem papieża Jana Pawła II  na 
Litwę.

Jeszcze bardziej szczegółową 

odpowiedź nadesłał wilnianin Ale
k san d er D z im ira : "O d
południowej strony Ostrej Bramy 
był plac, po wojnie tutaj znajdował 
się dworzec autobusowy. Przy 

Ostrą Bramie i kościele św. Tere
sy zmieniono nawierzchnię, a 
także przy głównym wejściu do 

kościoła św. Teresy zostały ścięte 
drzewa".

P. Aleksandrowi Dzimirze ja 

ko nagrodę przyznano książkę. 
Jest do odebrania w dniach pracy 
w redakcji: 11 piętro, pokój 1117, 
od godz. 10 do 17.

Bardzo dokładną odpowiedź 
przekazał Adam Korbut z Wilna, 
jednocześnie— najserdeczniejsze 
życzenia z  okazji ukazania się pier
wszego numeru "K .W ". jako  

dziennika niezależnego. P. Adam 
życzył, abyśmy zamieszczali więcej 
aktualnych informacji, pozyskali 
nowych czytelników i załatwiali 
tańszą prenumeratę emerytom i 
inwalidom. P. Adamowi Korbuto
wi również zostanie wręczona 
książka.

Dziękujemy za odpowiedzi.
Dzisiaj zgodnie z zapowiedzią 

polecamy uwadze kolejne zdjęcie 
zgadywanki— "Słonie w Wilnie", 
po wojnie przez dłuższy czas stały 

w jednym z ogrodów miasta: w 
jakim i jaką ftmkcję pełniły?

Jeszcze raz ponawiamy nasze 
zaproszenie do udziału w  zgady
wance i przypominamy jej warun
ki. A  w ięc: redakcja będzie 
zamieszczać zdjęcia wykonane w 
różnym czasie i przy różnych oka
zjach, a Ty, szanowny Czytelniku, 
jeżeli masz chęci, odgadnij, czy 
wszystko, co na nich zostało

utrwalone, zgadza się z obecnym 
widokiem. Co się zmieniło, czego 
nie ma, co znikło, a co się dodało 

itd, itp? Będzie to okazja do 

sprawdzenia spostrzegawczości 
oraz pamięci— tej na co dzień i tej 
w wymowie historyczną.

Radzimy zająć się zgadywanką 
w wolnych chwilach, np. w  gronie 

rodzinnym. Kto sobie życzy, odpo
wiedzi maże nadsyłać pod adre
sem redakcji "KW .": Laisves pr. 
60, 2056 W ilno, ewentualnie 
można przekazać telefonicznie: 
42-79-48, podając swoje nazwi
sko i adres. Uczestnikom zgady
wanki będą fundowane nagrody.

Zapraszamy Czytelników nie 
tylko do udziału w zgadywance, 
ale też do nadsyłania zdjęć swego 
autorstwa nawiązujących do jej te
matyki.

Zdjęcia będą ukazywać się 

raz tygodniowo, w soboty. Odpo
wiedzi . oczekujemy od 
pon iedzia łku  do piątku  
(włącznie) następnego tygodnia.

Zgadywankę prowadzi
Jsrzy SURWK.0

Fot, z archiwum wilnianina z 
Warszawy Włodzimierza U -  

KSZY



" K U R I E R  W I L E Ń S K I "

(  2kra)U )
8 llpca 1995 r. * 8tr. 2

Na podstawie doniesień agencji ELTA, radia, 
prasy I Int. własnych przygotowała Helena GŁADKOWSKA

Kalejdoskop wiadomości
Wizyta u prezydenta 

. Prezydent Litwy Algirdas Brazauskas wczoraj przyjął goszczącą w naszym 
kraiu delegację komitetu wspólnoty Żydów Ameryki z prezydentem Robertem 
Riudndem na czele.

W Wojsku Litewskim —  pierwsi snajperzy 
Po raz pierwszy w historii Wojska Litewskiego zostali wyszkoleni snajperzy. 

23 żołnierzom Ochotniczej Służby Ochrony Kraju po kilkudniowych kursach w 
ośrodku strzelniczym znajdującym się w Za krecie wręczono świadectwa instru
ktorów strzelców wyborowych.

Na pierwsze kursy snajperów zaproszono najlepszych strzelców wszystkich 
10 jednostek OSOK.

Zmieniono tryb obliczania zasiłku socjalnego
Rząd Republiki Litewskiej zmienił tryb obliczania zasiłku socjalnego dla 

rodzin, mających działki gruntowe, na których ogólna powierzchnia użytków 
rolnych wynosi od 0,3 do 3 ha.

Zasiłek socjalny będzie przyznawany dzieciom rodzin, których rodzice (jed
no z rodziców) pracuje w spółce rolnej i jego zarobek w okresie trzech mięsięcy, 
za który oblicza się dochody rodziny, jest niższy od minimalnego wynagrodzenia 
dwóch miesięcy, jak też gdy rodzice (jedno z rodziców") są zarejestrowani na 
giełdzie pracy jako poszukujący pracy i nie otrzymują zasiłku z tytułu bezrobocia.

Zasiłek socjalny jest przyznawany rodzinie wyłącznie na cele wyżywienia. 
Wspierane przez'państwo dochody na członka rodziny podwyższono do 80 
litów, podczas gdy norma dochodów z hektara pozostań nie zmieniona od 
maja 1993 r.

Jaki jest los łąk dolnego biegu Niemna 
Wczoraj sejmowy Komitet Rolniczy i "Agronomii sekJyćia" wspólnie z  rol

nikami, specjalistami rolnictwa, naukowcami wybrzeża omówili problemy wyko
rzystania łąk i systemów polderowych Niemna w nowych warunkach gospodaro
wania. Jeszcze cztery lata temu podstawową produkcją odwodnionych terenów 
polderowych był susz trawiasty. Obecnie z powodu złej eksploatacji łąk, 
opóźnionych sianokosów i wielkich strat przyzbiorże plonówjużw roku ubiegłym 
urodzajność łąk zalewanych zmalała o połowę.

Zaleca się, aby przy pomocy kredytów ulgowych wspierać powstawanie 
spółdzielczych i prywatnych przedsiębiorstw melioserwisu. Przedsiębiorstwa te 
miałyby obsługiwać nie tylko urządzenia melioracyjne, ale też zmechanizowaną 

• produkcję pasz trawiastych. Rolnicy poza hodowlą bydła mięsnego i koni mogli
by tu rozwijać rybołówstwo przemysłowe i amatorskie, usługi w zakresie turystyki 
i wypoczynku. _> i

Dni Esperantystów Bałtyckich 
Dziś po raz 31, esparantyści krajów bałtyckich zgromadzą się na swe trady

cyjne dni. Potrwają one do 16 lipca w miejscowości Girionys pod Kownem w 
Kowieńskiej Pomaturalnej Szkole.Leśnej; Takie imprezy odbywają sie od 1959 
r. Były na Łotwie, w Estonii, na Litwie. Poprzednio nosiły nazwę obozów espe
rantystów bałtyckich.

W tym roku w tych Dniach w Girionysie uczestniczy ponad 200 osób z  15 
krajów (Litwa, Łotwa, Estonia, Białoruś, Rosja, Ukraina, Polska, Chiny, Brazy
lia, Niemcy, W. Brytania, Francja, Czechy, Dania, Węgry).

Program jest tradycyjny. Będzie czynny letni uniwersytet, jak też przewiduje 
się bogaty program kulturalno-artystyczny.

Mogiła na dnie Bałtyku 
Rząd szwedzki wezwał wszystkie państwa regionu bałtyckiego, aby przyjęły 

ustawy, które ogłosiłyby prom ‘‘Estonię’!, który zatonął 28 września ub.r., za 
zbiorową mogiłę, zabraniaiącprzy tym prób przedostania się do leżącego na dnie 
Bałtyku statku z około 700 ofiarami.

Błękitne futra znad Bałtyku 
Rekonstruuje się oddział wstępnej obróbki futerek "Kretingos 

fyerininkystes Okis" S A  Skórki norek i srebrnych lisów wyprawione z zastosowa
niem importowanych urządzeń i najnowszej technologii znajdą na pewno bar
dziej zyskowny rynek.

'Gaudeamus XII*
Ten tradycyjny festiwal studencki tym razem odbywa się w Tartu. Litwę 

'reprezentuje 1,5 tys. słuchaczy wyższych szkół — muzykantów, tancerzy, 
śpiewaków.

V. Vłtkauskas znów planuje wyprawę 
W następnym tygodni uznany alpinista V. Vi tkauskas wyrusza w Alpy, gdzie 

zamierza wspiąć się na najwyższy tu szczyt Mont Blanc (4807 m).

Unia kredytowa
Powstała w "Vievio paukitynas" SA Jej- celem jest pożyczanie pieniędzy 

pracownikom mającym niewielkie dochody z okazji świąt rodzinnych, jak też w 
razie nieszczęścia. Obecnie kapitał udziałowy Unii wynosi 21 tys. utów.

Wieża Giedymina zamknięta do jealenl
Remont wieży się zaciągnął. Toteż otwarcie możliwe bedzie w końcu 

wrześnią, początkach października. Dotychczas była ona najbardziej zwiedzana 
przez turystów. Codziennie na górę się wspinało około 1,5 tys. osób, a Muzeum 
Narodowe miało rocznie 110 tys. litów dochodu.

No cóż, turyści tęgo lata nie będą midi tej rozrywki. A  my, wilnianie, 
dochodu.

Obóz rehabilitacyjny dla poszkodowanych od awarii 
czarnobylakiej

W domu wczasowym "Śilelis" w Oniksztach iuź trzeci rok odpoczywają 
dorośli, poszkodowani w wyniku awarii czamobylskiej oraz dzieci cierpiące na 
paraliż cerebralny.

W lipcu będzie tu odpoczywała 15-ósobowa grupa— dzieci razem z jednym 
z rodziców. W sierpniu przyj edzie 25 osób.

Możliwość wypoczynku i zrehabilitowania zdrowia dla tych mieszkańców 
Kijowa zapewnia Kościół Niemiecki — jego przedstawiciel ksiądz H.F. Fischer. 
Opłacają oni podróż i koszty utrzymania w domu wczasowym, przeznaczają 
pieniądze na odzyskanie zdrowia. ^

Rodzice zamierzają uczyć swe głuche dzieci 
W samorządzie rejonu taurożańskiego zarejestrowano spółkę "Praśnie", 

założoną przez rodziców mających głuche dzieci. Ośrodek pomocy socjalnej f  
rehabilitacji inwalidów w Taurogach przydzielił dla "Prasme"pokój. Codziennie 
gromadzą się tu rodzice z niesłyszącymi dziećmi i ucząje mówić, czytać, pisać itp.

Jest to druga tego typu placówka w kraiu (pierwsza o nazwie Pagava" 
powstała w roku ubiegłym w Wilnie). Zrzesza 33 rodziny.

W Połądze nie tylko słońce 
Ale i muzyka. Przed kilkoma dniami rozpoczęła się impreza muzyczna 

"Geras", a wczoraj — festiwal "Palangos vasara-95".
Dziś wczasowicze w Połądze nie będą mieli okazji długo spać — od samego 

rana ulice opanuje muzyka orkiestr dętych, piwne show oraz kiermasz. Orkiestry 
dęte będą grały dziarskie marsze również w niedzielę, w centnimjniasta odbędą 
się defilady, a w "Alove" —  koncerty.

Ostatnim akordem festiwalu będzie cykl "Nocnych serenad", jaki rozpocznie 
się w końcu lipca. Aby go posłuchać na taras rosarium Muzeum Bursztynu, 
zaprosi Litewska Orkiestra Kameralna.

| W  Sejm ie R L  ] Posłowie udali się na wakacje 
D P P L  o c e n i a  m i n i o n ą  s e s j ę  ]

Podczas minionej V I  sesji 
Sejm wykazał, zdaniem starosty 
frakcji D PPL  G. KERKDLASA, że 
staje się coraz bardziej profesjo
nalny, zgrany, chociaż politykier- 
stwa nie unikniono. Wiele uwagi 
poświęcono kwestiom ekonomicz
nym. Uchwalono ustawę 0 admini
strowaniu podatkami, o wolnych 
strefach gospodarczych, wreszcie 
dobiegł końca etap wstępnej pry
watyzacji za czeki inwestycyjne. G. 
Kirkilas, uogólniając działalność 
parlamentarzystów dodał, że do
skonalono system prawny, 
powzięto ustawę o urzędnikach i 
in. Posłowie o różnych opcjach po
litycznych zobow iązali się 
skorygować art. 47 Konstytucji R L  
w kierunku umożliwienia nabycia 
ziemi obcokrajowcom. Prawdopo
dobnie więc znajdzie się to na po
rządku dziennym kolejnej sesji je
siennej. G. Kirkilas prognozuje, że 
jesienią będą powzięte ustawy o 
ochronie wkładów pieniężnych 
mieszkańców, o ubezpieczeniu

zdrowia. Ponadto Sejm będzie 
musiał ustalić granice dużych 
miast, określić się w sprawie konce
pcji bezpieczeństwa narodowego.

—  O normalnych tendencjach 
parlamentaryzmu w państwie 
świadczy m. in. fakt, że kończąc 
sesję hymn odśpiewali wszyscy, co 
nie zawsze tak tyło— dodał J.KA- 
R O S A S , wicestarosta frakcji 
DPPL. Co prawda niepokoi go to, 
że niektórzy posłowie sami nie sza
nują Sejmu jako instytucji. Dziwi 
go, że nawet publicznie zachęcają 
mieszkańców, by nie uiszczali po
datków... Jest to, zdaniem J. Karo- 
sasa, bezprecedensowa sytuacja, 
która nie sprzyja umacnianiu par
lamentaryzmu i tworzeniu pra
wnych podstaw państwa. Poseł 
ubolewał, że mimo słuszności idei 
ustawy o kontroli alkoholu nie 
uwzględnia ona społeczno-kultu
ralnych realiów.

J. Karosas przewiduje, iż kolej
na sesja będzie mniej owocną z po
wodu okresu przedwyborczego.

Zresztą D P PL  z myślą o przyszłych 
wyborach do Sejmu określiła kry
teria, na których podstawie będzie 
kształtowany spis kandydatów. G. 
Kirkilas twierdzi, że DP PL  jest w 
stanie samodzielnie startować w 
wyborach, chociaż nie odrzuca  
możliwości utworzenia koalicji! 
Zdaniem posła, przyszły parla
ment będzie pstry, ponieważ żadna 
z sił politycznych nie uzyska 
większości.

Posłanka I. Ś IA U L IE N Ć  
stwierdziła, że frakcja rządząca, mi
mo prognozowanego rozłamuJ 
uniknęła tego, chociaż nie odrzuca 
ona istnienia różnorodnych zdań co 
do dróg realizowania socjaldemo-- 
kratycznej polityki. L  Siaulienć 
poinformowała, że frakcja DPPL  
przebudowała swą działalność, prz&> 
stawiając się na pracę w  trzech pro
blemowych grupach: finansów,, 
zdrowia, oświaty i kultury oraz poli
tyki zagranicznej, bezpieczeństwa 
narodowego i prawa.

Jadwiga BIELAWSKA

Wczoraj 7 lipca w rocznicę operacji "Ostra Brama" na grobach żołnierzy A K  zostały złożone kwiaty przez polskich 
weteranów wojny, Ambasadę RP i mieszkańców Wilna.

Inf. w l
NA ZDJĘCIU: podczas składania kwiatów na Rossie.

Fot Tadeusz Wain łowicz

Dla filatelistów
Dziś —  specjalny datownik

Dla uhonorowania koszykarzy litewskich —  wice
mistrzów Europy —  dziś na Wileńskiej Poczcie Głównej 
korespondencja będzie kasowana specjalnym datownikiem. 
Napis na stemplu głosi: "Litwa —  wicemistrzynią Europy w 
koszykówce mężczyzn". Na rysunku —  piłka na tle sylwetki 
Europy. Analogiczny rysunek wydrukowano również na spe
cjalnie wydanej z tej okazji kopercie, podaje ELTA. Będzie 
to już czwarty w historii poczty litewskiej stempel 
poświęcony koszykówce. Po raz pierwszy specjalny datownik

został wykonany w 1939 roku z okazji mistrzostw Europy w 
koszykówce mężczyzn w Kownie. P o  odzyskaniu 
niepodległości Litwy korespondencję w różnych latach ka
sowano trzema stemplami o  tematyce tej gry sportowej: w 
1991 r. —  na 100-lede koszykówki, w 1992 r. —  na 70-lede 
koszykówki litewskiej, w 1995 r.— dla uczczenia wywalczo
nego tytułu wicemistrzów Europy.

Z  okazji Igrzysk Sportowych Litwinów świata w 
1991 r. ukazała się serią znaczków pocztowych. W 
przedwojennym 1939 r. Poczta Litewska z okazji mi
strzostw Europy w koszykówce wydała trzy znaczki. 
Była to pierwsza na święcie seria znaczków pocztowych . 
poświęcona koszykówce.

Kurs walut w bankach litewskich
dolar amerykański marka niemiecka 1000 rubli ros.

skup sprzedaż slrap sprzedał skup sprzedaż

"Senamiesilo
banka*" 3.95 4.00 2.79 231 0.67 0.89

"Vllnlans
bankas" 3.97 14.03 2.84 2.94 . - ' ^  '

"Aurabankas" 3.96 4.04 2£4 '2.93 0.60 . 0.87

"Hermłs" 3.97 ■■ 4,01 2.85 2.90 0.78 0.88

"Lltimpeks
bankas" 3.96 4.01 2.84 2.92 - 0.80 0.90

Tauro
bankas" 3.96 4.02 2.82 2.90 0.60 1.00

Tabela kursów 
średnich waluty 

polskiej w stosunku 
do walut obcych

krą)

Belgia
Dania
Finlandia
Francja
Hiszpania
Holandia
Japonia
Kanada
Norwegio
Portugalia
RFN
USA
Szw^caria 
Szwecja 
W. Brytania 
Włochy

waluta 
T m —

1 FRF 
100 ESP 
1 NLG 
100 JPY 
1 GAD 
1 NOK 
100PTE 
1 DEM 
1 USD 
1 CHF 
1 SEK 
1 GBP
ioo m.

średni
0.2416-----
8.2671
0.4358
0.8518
0.4858
1.9534
1.8.183
2.7818
1.7182
0.3820
1.8118
1.6880
2.3488
2.0483
0.3243
3.7820
0-1450
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w  najserdeczniejsze życzenia  zdrow ia, | 
wszelkiej pomyślności, takiegoż oddania na | 
dalsze lata sprawie upowszechniania kultury | 
polskiej, jej ludowości z  okazji pięknego Ju - 1  

«  bileuszu składa V  |
i  Konsulat Generalny RP w  Wilnie jj
5 (Zam.908)  ?

Proboszcz Aleksas Konćius: 
"Kocham moich parafian".

(Dokończenie 
zestr. 1)

stkie one dzwonią, 
zwołując wiernych.

Parafii jed
nak wówcias nie

_  je ś li ju ż  
pr^tizymujemy się 
chronologii, to od
notujmy, że zało
żono parafię prawie 
po czterech latach.
Akt crygacyjny jest 
datowany —  17 
czerwca 1939 r.
Pierwszym probo
szczem parafii był 
Jo. Ługan Piereś- 
wiet-Sołtan, ipier
wszym zakrystia
nem —  Romuald 
Stankiewicz, a or
ganistą Jan Cedro- 
wski. Wśród pierwszych mini
strantów był Tadzik Malawko. Tra
giczne są dzieje księdza Sołtana. 
Niemcy w  1943 r. aresztowali go i 
osadzili w Prawieniszkach. 
Wkrótce jednak wypuszczono go 
stamtąd. Nadszedł 1944 rok —  w  
Wilnie byli Sowieci. Wywieziono 
księdza Sołtana do Workuty, skąd' 
po dwóch latach w rócił. N ie  
unikną jednak losu Sybiraka. W  
1949 r. aresztowano go ponownie i 
osądzono na 25 lat. Zmarł w  obo
zach Inty w 1955 r. Mamy tu przy 
kościele wspólny symboliczny grób 
m̂ acnników, usypany z ziemi po
branej z Katynia, z łagrów i innych 
miejsc męczeństwa...

—  Jakie są przewidziane  
uroczystości na jutro?

— Najważniejsza uroczystość 
to modlitwa wiernych w  kościele.

Zapraszamy wszystkich. O  11.00 
—  Msza św. po litewsku, o  

13.00 —  po polsku. Myślę o para
fianach z dalszych zakątków —  
Wielkiego Sioła, Dolnej Kolonii, z  
®6r, z okolicznych wsi...

Ksiądz Konćius na pożegnanie 
Męczył nam obrazki, na których 
napisah "Wspominamy Boże, 
miłosierdzie Twoje w  świątyni 

wojej. Pamiątka na 60-lecie 
kościoła Chrystusa-Króla". 
zauważyłam, że takich własno
ręcznie zadedykowanych obrazków 

na biurku księdza proboszcza 
Ppte^ny Stasik. Zrozumiałam, że 
p a ru je  nimi gości i przede wszy-
sUdm młodzież. Garnie się ona tu

taj do swojego kapłana, darzy go 
szczególnym przywiązaniem. Z  
wzajemnością. Przekonałam się o 
tym, gdy po wizycie u księdza 
wstąpiłam do domu Alfredy i Win
centego Grycewiczów. Troje ich 
dzieci w yrosło  pod wpływem  
kościoła. /Najstarszy syn Paweł 
podjął studia ną Katolickim Uni
wersytecie w  Lublinie na wydziale 
prawa teologicznego i cywilnego. 
Jednocześnie uczył się tu jego oj
ciec* Pan Wincenty obronił w  tym 
roku pracę magisterską rzostał ka
techetą, by uczyć dzieci w  szkołach 
wileńskich religii. Córka Renata 
uczy się w Liceum Sióstr Nazareta
nek. Najmłodszy syn Witek przez 
wiele lat przysługiwał do Mszy św. i 
gdy tej wiosny otrzymał maturę, 
ksiądz proboszcz Konćius wręczył 
mu piękny obrazek ze wzruszającą 
dedykacją: "Mojemu Parafianinowi i 
wspaniałemu lektorowi z okazji 
ukończenia szkoły średniej składam 
najserdeczniejsze życzenia na nową 
drogę żyda, słowami Adama Mickie
wicza: "Jestem silniejszy, cięższą po
dajcie mi zbroję—".

Odnoszę wrażenie, że te słowa 
Wieszcza równie pasują do zrozu
mienia poświęcenia kapłana Ale- 
ksasa Konćiusa —  nie wybrał lek
kiej drogi...

Jadwiga PODMOSTKO
N A  ZDJĘCIACH: kościół w 

Kolonii Wileńskiej; ks. proboszcz 
na plebanii; Magda, Ania i Maciej 
z Polski.

Fot. Zbigniew Markowicz

Nu-tematy-dim  "Polska zbyt aktywnie 
uczestniczy w  porządkowaniu 
Rossy" —  twierdzi Sosnowski

30 czerwca br. Henryk Sosnowski 
udzielił wywiadu dziennikowi "Dieny" 
(d o  ub- roku "T iesa "). Pragnę 
zacytować niektóre wypowiedzi H. 
Sosnowskiego, który, jak stwierdza 
Mieczysław Jackiewicz w cyklu publi
kacji "Impresje litewskie" na łamach 
paryskiej "Kultury", "mimo różnych 
burzliwych przejść nadal Jest preze
sem tej organizacji" (czytaj: Fundacji 
Kultury Polskiej na Litwie im. Józefa 
Montwiłła). Dalej autor "Impresji" za
znacza: "Fundacja 'm ia ła  się 
opiekować zabytkami kultury pol
skiej na Litwie, jednakie nie widać, 
na razie, wyników w tej dziedzinie".

Wróćmy jednak do materiału na 
łamach "Dieny", poświęconego 
działalności Sosnowskiego. Oto kilka 
cytatów:

_  Fundacja posiada jeszcze kilka 
Starych obrazów, Jednakie 
największym je j bogactwem, Jak 
powiedział prezes Henryk Sosnowski, 
są pracujący tu ludzie. Żaden nie 
otnymąje jakiegokolwiek wynagro
dzenia za pracę, ale są przekonani, że 
warto poświęcać się dla kultury..

_  Fundacja odgranicza się od po
lityki. Tam , gdzie zaczyna się polity
ka, upada kultura" —  uważa H. Sos
nowski To pięknie, że .początkowo 
próbowano popierać kulturę wszy
stkich mniejszości narodowych Li
twy —  Tatarów, Karaimów, Żydów 
itd. I  naturalnie, że wobec ograniczo
nych środków więcej uwagi jednak 
zaczęto poświęcać kulturze po!sldęj~.

Si Pewną pomoc dla poszczegól
nych projektów otrzymąje z Polski. 
Ministerstwo Kultury i Sztuki Polski 
zgodziło się pokryć trzecią część 
kosztów na tablice pamiątkowe A. 
Mickiewicza, J. Kraszewskiego i J. 
Bułhaka w Wilnie, dopomóc w odbu
dowie kaplky Jezusa Chrystusa na 
Cmentarzu Bernardyńskim-.

Stosunki Fundacji z niektórymi 
innymi polskimi organizacjami, z 
dziennikiem nKurier WUeńsld", z 
Ambasadą Polską w W iln ie  są

oziębię. Fundacji zarzuca się, że wy. 
dąje pieniądze nie tam, gdzie trzeba 
(chociai są to jej pieniądze), Funda
cja uważa, że Polska zbyt aktywnie 
uczestniczy, na przykład, w po
rządkowaniu Cmentarza na Rossie^.

Stop! Co się zmieniło? Odkąd to 
obywatel Sosnowski Henryk,, 
wysyłający w ciągu lat setki listów do 
różnych organizacji i instytucji w Pol
sce z prośbą o pieniądze na ratunek 
cmentarzy na Litwie, w tym zwłaszcza 
Rossy (np. na konkretny cel —  
odbudowę pomnika dyneburżan, upo
rządkowanie kwater żołnierskich) 
twierdzi, że Polska zbyt aktywnie 
uczestniczy w porządkowaniu Rossy?

Dziś jesteśmy świadkami tego, jak 
z biegiem czasu Fundacja, kierowana 
przez Sosnowskiego, niestety, nie 
sprawdziła się w dziedzinie ochrony 
zabytkowych cmentarzy. A  projekty 
wysuwane przez prezesa graniczyły 
częstokroć z absurdem. Np. propozy
cja zgłoszona Jerzemu Waldorffowi, 
prezesowi. Społecznego Komitetu 
Opieki nad Starymi Powązkami w 
Warszawie, przekazania pieniędzy na 
zakup srebrnych orzełków, które 
miały być przymocowane do po

mników nagrobnych na cmentarzyku 
żołnierskim na Rosnę. Albo niedaw
ne zabiegi Sosnowskiego, które 
spotkały się z ogólną dezaprobatą 
społeczności litewskiej i polskiej, wy
stawienia przy płycie z sercem 
Marszałka dodatkowych pomników, 
zasłaniających ją.

•— Polska, w ścisłym porozumie
niu z władzami litewskimi, 
rzeczywiście sporo poczyniła ostatnio 
w kwestii uporządkowania cmentarza 
na Rossie. To, że skompromitowana 
Fundacja na Litwie została odsunięta 
od tych prac, wcale nie upoważnia 
Henryka Sosnowskiego do wyrażania 
kolejnych absurdalnych opinii.

Halina JOTKIAŁŁO 
NA ZDJĘCIU: okazały grobo

wiec rodziny Korwin-Milewskich na 
Rossie wymaga pilnych prac remon
towych i konserwatorskich Do Ich 
przeprowadzenia przymierza się 
Społeczny Komitet Opieki nad Starą 
Rossą (prezes —  Alicja Klimasze- 

’ wska), który gromadzi środki na len 
cel, głównie z kwest pod hasłem 
"Warszawskie Powązki — wileńskiej 
Rossie".

Fot. Walery Charin

Wypadki i  wpadki

W * danych MSW RL, w dniach 5-6 lipca w krąju 
przestępstw, w tym 2 zabójstwa, 9 obraień ciała, 4 gwałty, 20 choligaitaldch 
wybryków, 246 kradzieży, w tym 2 —  mienia kościelnego i 29 samochodów. 
Znaleziono 12 skradzionych aut ,  , v 7 . r. .

Zanotowano 32 wypadki ruchu drogowego, w których zginęły 4 osoby. ZareJeslrowano 12  pożarów, fcnlerć w nich ponk«ly 4 osoby.
Wydarzył sit 1 nieszczęśliwy wypadek. Znaleziono w łoki 16 denatów. Po- 

szutaUetitW zaginionych. Zatrzymano 105 osób podejrzanych o popełnieni, 
przestępstw.

Zgwałcono nieletnie
5 lipca około godz. 22.00 na ul. 

Kojalavićiusa w Wilnie nieznany osob
nik zgwałcił T, (tir. 1980 r.).

6 lipca na posterunek Komisariatu 
Policji (rej. kowieński zgłosił się obywa
tel, że 2 lipca w Ćekiśkć, w budynku 
gospodarczym, G. (ur. 1974 r.) zgwałcił 
jego córkę D. (ur. 1981 r ). Gwałciciel 
jest poszukiwany.

Złamano szczęki 
i pobito głowę 

5 lipca o godz. 6 min. 30 na ul. 
Panerią 54 w Wilnie znani z widzenia 
młodzi ludzie pobili R.S. (ur. 1981 r.), 
która ze złamanymi szczękami trafiła 
do szpitala.

o lipca około godz." 17.00 Komisa
riat Policji Wilna otrzymał wiadomość, 
że 4 lipca o  godz. 12 min. 30 na teryto
rium ogródków działkowych przy 
Eiśiśkią pl. w Wilnie grupa osobników 
pobiła E. Matonisa (ur. 1982 r.), który 
z obrażeniami głowy został odwieziony 
do szpitala. Okoliczności się bada.

"Zdobycze" większe 
i mniejsze.

5 lipca o godz. 2 min. 30 na uL 
Vyd0no w Wilnie 2 młodzieniaszków 
pobiło A  Aviżenisa (ur. 1961 r.) i 
odebrało 1.100 Lt. Zatrzymano podej
rzanego S. (ur. 1976 r.).

5 lipca około godz. 3.00 w pod
wórku przy ul. ŻvaigM2i«l 29 dwóch 
osobników pobiło J. Reinisa i odebrało 
1.200 litów i pierścionek.

5 lipca około godz. 13.00 w pomie
szczeniu przedsiębiorstwa "Sieci elektry
cznych rej. wileńskiego" mężczyzna 
prysnął gazem w oczy kasjerce l  . 
Rozguniene i odebrał torbę, w której 
było 47.903 litów. ,  t ,
W  niejasnych okolicznościach ~

W dniach 3-5 lipca z mieszkania N. 
przy ul. Prancuzą 72 A  w Kowniew
niejasnych okolicznościach z^nęto
1500 doL i 23 złote pierścionki. Straty 
wynoszą 12500 litów.

5 lipca z domu K  przy ul. Vdniaus 
w Suderwie (rej. wileński) w mewiado-

Lipcowy numer "Spotkań"
. . . .  .  nwstnehowie podzieliła się RenPojawił się już w sprzedaży lipcowy

numer gazety parafii św. Ducha "Spotka
nia". Na stronie tytułowej są zamieszczo
ne fragmenty listów do papieża, napisa
ne przez uczniów wileńskiej Szkoły Sr. 
im. A . Mickiewicza, którzy w tym roku 
przystąp iii do I Komunii Świętej.

Swoimi wrażeniami z IV Ogólno
polskiego Czuwania Odnowy w

Częstochowie podzieliła się Rcnató ^  
artykule pt. "Królestwo Boże jest wśród 
nas..." Cz. Paczkowska w artykule 
"Rozbudzić serce poezją" pisze o Mu- 
riele Kordowicż z Warszawy, skazaną 
przez nieuleczalną chorobę na wózek 
inwalidzki. Ciekawy jest P ™ ™ *  z 
Magazynu Słowa-Dziennika Katolic
kiego pt. "Obierać kartofle na Sybe-

my sposób zginęła myśliwska du
beltówka TUZ-34. nr 20868.

5 lipca około godz. 9.00 z mieszka
nia J. przy ul. Żadeikos 10. rówmezw
niejasnych okolicznościach zginęło yu 
pereł i 2000 dolarów.

6 lipca na przejściu granicznym w 
Miednikach z  samochodu "Amk An 
Traiding Praha" należącego do ob. 
Słowacji L . Jakubca w
sposób zginęła torebka, w której były 

- dokumenty osobiste
K aran i boi z  powodu krowy—
6 lipca około godz. 1.00 na

Wilno-Kłajpeda (rej. rosicfeki) sa
mochód merades-henz, 
przez R. Petrikasa (ur. 1958 r.) zabił 
krowę, która nagle wbiegłaM 
Wóz zatrzymał się na poboczu. Z tyłu 
jadący foni iranzil, p ę d z o n y  p™z 
P. Montvydasa (ur. 1960 
padek zatrzymał się po prawej 
S a ld  rogowego, włączaj 
sygnał Iwietlny. Jeszcze j r i B  B  
nJchód mazda 323 j a d w ^ ^ Y  
prowadziła J. Tarvydieoe (u r W 9 r ) .

(ur. 1980 r ). któnrch odwie-

ziono do szpitala;. rrwiN
Przygotowała lr»na UTWIN

ni -Jest to wywiad z księdzem Wojae-
chem Drozdowkzem, który m -M
od dwóch lat pracuje
Wfadek KaszkiewKZ, uczeń 6 u a ^  P«

tym stałe rubryki "Z  żyoa

p*raru’s J o tk W  dla dzieci. Gaze£ "S p o ^  
iak zwykle można nabyć w kiosku
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[  telefony. wizvt&~
O sybarytyzmie, insygniach, 

"drugim gatunku" i pamięci wilniuków
Z  listu p. E.N. (lmk i nazwisko 

znane redaktfl) z Polski: "Tutaj (cho
dzi o Krakowskie) ludzie nic zdają so
bie sprawy, co lam na Wschodzie się 
działo. Wprawdzie są tu różne audycje 
i artykuły w gazetach, ale w widu wy
padkach nie znajduje to zrozumienia i 
ludzie nie dowierzają wiadomościom. 
Niestety zaczyna się szerzyć, na wzór 
Zachodu, kultura użycia, sybarytyzm, z 
czym mogłem się zapoznać osobiście w 
czasie mego pobytu na Zachodźie 
we Francji, w Anglii".

Wiadomość z Chicago: "Zdjęcia 
pochodzą z bogatych zbiorów zakocha
nego w swym rodzinnym mieście wil
nianina — pana Witolda Rukujży, 
który apeluje bezskutecznie od lat o 
poparcie dla swej inicjatywy zoiganizo- 
wania wystawy poświęconej staremu 
Wilnu, niestety, nawet Muzeum Pol
skie w Chicago nie zainteresowało się 
tym pomysłem, mamy więc nadzieję, że 
być może znajdzie się ktoś, komu 
nieobojętny jest loe zdjęć, starych zdjęć 
zrobionych przez Jana Bułhaka i Witol
da Rukujżę".

Walery ChoroszewsId, b. minister 
informacji w jednym z emigracyjnych 
rządów II RP w Londynie: "Historia 
mego życia w "Kurierze Wileńskim" 
(chodzi o moją publikację— J.S.) i to 
jeszcze z  tak udaną fotografią stała się 
rodzinną sensacją i pięknie za to wszy
stko dziękuję. Muszę przyznać się jed
nak, że bardzo żałuję tego skrótu na 
zakończenie, wktórym mówię o moich 
usiłowaniach niedopuszczenia do, mo- \ 
im zdaniem, przedwczesnego przeka
zania prezydenckich insygniów do 
Warszawy przez prezydenta R. Kaczo
rowskiego. Dla mnie ten moment w 
moim ' życiorysie był chyba 
najważniejszy i raczej wyrzuciłbym 
dużo innych rzeczy niż to. No, ale trud
no, stało się”.

Pewna stara wilntanka (prosiła 
nie podawać nazwiska, gdyż uważa, że 
rodowici wilnianie sprzed wojny są do
tychczas traktowani jako ludzie "dru
giego gatunku", a u władzy dzisiaj są 
dygnitarze, którzy ongiś ją sprawowali, 
i dlatego boi się, że jak w tamtych cza
sach znowu może być prześladowana) 
udostępniła mi księgę pamiątkową ku 
czci poległych lotników (W-wa, 1933 
r.), w której odnalazłem wiersz pt. "Dziś 
w Polsce" jak ulał pasujący mimo 
upływu tylu lat do słów p. Walerego 
Choroszewsldego:

„.Ten radykalny, ów "S. D. kolo
ru...

len ma "P.P.S.", len "N-dedde" 11-

Boie, zbaw Polskę od partyj po
moru —  -

llei to razy ma być Targowica?^. 
Jest Polska-, który prędzej po tekę 

doleci?
fotela każdy szuka oczkiem fcy. 

strem —
Zabawa w Polskę... dobre, grzecz

ne dzieci,
wy chcecie Polski, by w niej być 

ministrem!
Na szczęście obrzeża II Rzeczypo

spolitej Polskiej wydawały więcej 
zwykłych, ale za to wspaniałych ludzi, 
dobrych obywateli i patriotów. Kreso
wiacy —  wilniuki, Iwowiacy... Z  nich 
właśnie pochodzą: Dominik
Slerżantowicz, żołnierz 6 pp. w Wilnie, 
uczestnik wojny obronnej 1939 r., je 
niec obozu hitlerowskiego (tę  
wiadomość o ojcu podał syn Edward 
Sierżantowi cz); Stefan Rakowski ze 
wsi Czerany w rejonie świędańskim, 
żołnierz 85 pp. w Nowej Wilejce, został 
rozbrojony w czasie tragicznego 
Września pod Udą (przypomniał o nim 
również syn); Wleczesław Wlnogrodz- 
id ze wsi Obały w rejonie solecznickim,

ochotnik Wojska Polskiego w 1920 rM 
odznaczony Krzyżem Walecznych (o 
ojcu więcej pragnie dowiedzieć się 
Córka); kpr. Bolesław Matulaniec ze 
wsi Uliczeły w rejonie wileńskim, w 
1945 r. w szeregach 8 Bydgoskiego 
Pułku Piechoty, walczył pod Berlinem...

Cieszy też każdy obszerniejszy list 
dotyczący losów naszych ziomków. lUd 
nadesłał wilnianin Kazimierz Jachlmo- 
wicz, który od lat poszukuje śladów swe
go ojczyma, Władysława Żaglewicza, 
porucznika rezerwy. Przed wybuchem 
wojny 1939 r. pracował w Izbie Skarbo
wej w Wilnie, zamieszkiwał przy ul. Wid- 
ka Pohulanka 22-18 (obecnie ul. 
Basanavifiusa), właśdddką domu była 
p. Maria de Ciurę Rokicka. W  swoim 
czasie "K .W ." zamieścił zdjęcie 
Władysława Żaglewkza i apd o  jego po
szukiwaniach jako polskiego oficera in
ternowanego w mięjscowośd Ulbroka 
(rejon ryski, Łotwa). Przejęty od 
Łolyszóww czerwcu1940r. przezwojska 
NKWD i wywieziony do ZSRR zaginął 
bezwieśd.

Obecnie K  Jachimowicz natrafił na 
kolejny ślad na drodze, którą być może 
praebył poszukiwany. O zetkniędu się w 
Kozielsku, Juchnowie (Pawliszczew 
Bor), Murmańsku z internowanymi Po
lakami z Łotwy wspomina w swojej rela
cji Jan Umiastowsld (we wrześniu 1939 
r. był młodym podchorążym) zamiesz
czonej w książce pt. "My deportowani 
Wspomnienia Polaków z- więzień, 
łagrów, zsyłek w ZSRR" (Wyd. "Alfa", 
W-wa, 1989). W  Murmańsku ślad pol
skich oficerów z Łotwy urywa się. Gdzie 
się znaleźli? W  Moskwie na Łubiance, na 
Ziemi Franciszka Józefa, na Nowej Zie
mi, po zatopieniu barek na dnie Morza 
Barentsa, a. może w armii polskiej na 
Wschodzie lub na Zachodzie? Pytania, 
latania... A  odpowiedzi brak. Oczekuje 
wciąż na nią wilnianin Kazimierz Jachi

mowicz pod adresem: uL Ka Iw aryjska 
103-54,2042 Wilno, Litwa.

Za lekcje historii —  dawnej i 
współczesnej- —  jestem wdzięczny 
Mkhaiowi Dzłedzfcldema, organiście 
z Hoduciszek w rejonie świędańskim, 
uczniowi ś.p.,prof. Jana Żebrowskiego; 
Władysławowi Sołtanowiczowi z Wil
na (dziękuję mu serdecznie za dar —  
jednodniówkę dla młodzieży ku czd 
ś.p. Marszałka Józefa Piłsudskiego pt. 
"Ruń”, wydawaną w naszym mieśde); 
wilnianinowi Stanisławowi Chodkie
wiczowi (udzielił informacji na temat 
materiałów dotyczących badań mózgu 
Piłsudskiego na Uniwersytede Stefana 
Batorego); Alinie Walentynowicz z 
Wilna (za wierszowane pamiętniki Lp. 
ks. Antoniego Walentynowicza z 
kościoła w Krypnie k/Białegostoku); 
Jerzemu Olejniczakowsldemu z War
szawy; prezesowi Zarządu Tow. 
Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej 
(Oddział w Warszawie) Bogusławowi 
Nizieńsldemu i sekretarzowi Krzyszto
fowi Czarnockiemu za zaproszenie na 
prelekcję Adama Chajewskiego pt.

"Potraktowa polityka władz litewskich 
wobec Polaków na Litwie”; Kazimie
rzowi Bohdanowiczowi z Bechtheim i ! 
Feliksowi Gassewiczowl z Kolonii — 
obaj z  Niemiec* oraz wspomnianemu 
już powyżej p. E.N., który szerzącej się 

'kulturze użycia, sybarytyzmowi 
przeciwstawił okazaną mi życzliwość^ 
"Pana "Rachunki nie zamknięte* 
przekazałem-pani Henndowęj (z d. 
Golmont, pochodzi z Wileńszczyzny), 
redaktorce "Tygodnika Powszechne
go". Po przeczytaniu powiedziała mi: 
"Przejmująca książka". Mam napisać o 
niej recenzję...". Z  góry serdecznie 
dziękuję.

A  że wśród wilniuków wdąż nie 
brak miłośników historii, świadczy za
mieszczone dzisiaj zdjęde sztandaru, 
którym zainteresowała mnie nasza 
Czytdniczka Wiktoria Żołnlerowiczze 
wsi Barwaniszki k/Szumska w rejonie 
wileńskim. Może ktokolwiek coś wie o 
tym sztandarze, np. o napisie, herbie? 
Czekamy na odzew.

Jerzy SURWIŁO 
Fot. Tadeusz Waźniewicz

Nowe pozycje w prywatnej polskiej księgarni
LYNDA MAD ARES "Cc się dzieje 

z moim ciałem". Jedna z książek jest 
przeznaczona dla dziewcząt, druga dla 
chłopców. Odniosły one ogromny su
kces wśród nastolatków w widu kra
jach. Dojrzewająca młodzież znajdzie 
w nich odpowiedź na wide nurtujących 
pytań, na które nieraz i rodzice nie są w 
stanie dać wyczerpującej odpowiedzi 
Cena 13.60.

Dr ROBERT CRISTOL "Być za
wsze młodym. Mit czy rzeczywistość". 
Autor jest internistą, zajmuje się pro
blemami starzenia. Po zapoznaniu się z 
książką dowiemy się o tym: starzeć się 

co to naprawdę znaczy, czy mózg się 
starzeje, jak zachować młody wygląd, 
zostać stula tldem— czyto możliwe. To

tylko niektóre tematy poruszone w tej 
książce. Cena 9.80.

SALLY ANN VOAK "Inna ty w 30 
dnT. Dzięki lekturze dowiemy się, jak 
schudnąć na trwałe w 30 dni, jak dbać 
codziennie o siebie, jak odzyskać 
piękną syfarietkę, jak odpowiednio się 
malować i czesać. Cena 12£0.

ANDRZEJ SZYMAŃSKI. "Le
karz domowy naturalny. Dla matek."

O zdrowie dzied można zadbać sa
memu i samemu je  leczyć z 
dolegliwości za pomocą naturalnych 
środków i nie trzeba wzywać lekarza, 
gdy dziecko ma biegunkę, kaszle, gorą
czkuje, boli je ucho, ma uczulenie, jest 
niespokojne. Z  pomocą przychodzą 
zioła, depła i zimna woda, masaż, diety.

Pytanie —  odpnwbAf

Martwe fontanny
Codziennie przechodzę kolo skle-

Pu"Erfurta*", gdzie prawie wraz zjego
powstaniem powstała też fontanna, 

doAonaiym upiększeniem

tgaztebuty. A le  otojuź Kika lat baaen 
JeMzbiorowhkiem faiierd , ,  fontanna 
nieczynna. Zraztą czy tylko u . Dopra
w y  ogarnia noualgia za tymi pięknymi 
akcentami. Czy będą kledyl czynne?

W. KUUSZEWSKA 
Doskonale P anią rozumiemy. edvż 

"te może bjtf dwóch zdad, łe  fonttnny 
“ * akcentem ilekoranrjnym, 
“ zdalnie pożądane w upalne dni let- 
nieNieatety, Wilno nigdy nie mogło się 
P«*wali« dużą ich ilotó^ zawHe było 

mato t akromne, ale owalnie lata

P™*«a>pelnie znikły z krajobrazu. Z  
2». które H  w Wilnie, cz^nycb 5.

Najokazalsza na placu Niepodległośd, 
tuż koło gmachu Sejmu. Druga przy 
teatrze Opery i Baletu, trzeda (najstar
sza) w skwerze przy Domu Na
ukowców. Jeszcze jedną czynną 
fontannę możemy zobaczyć przy Mu
zeum Narodowym. Na te 4 fontanny 
wydziela pieniądze zarząd miasta. Co 
miesiąc 10 000 litów przeznacza się na 
ich eksploatację. A  więc jest to rzecz 
bardzo kosztowna. Dlatego na resztę 
brakuje.

CSynną w mieście 5 fontannę przy 
•klepie "Minskas" dogląda i utrzymuje 
•ama placówka handlowa. W  toku 
urządzenia są jeazae dwie fontanny 

*"■
H.Q.

Cena 9.70.
Dr JOLANTA ZDZIENNICKA 

"Poradnik młodej matki". Autorka 
jest wybitnym pediatrą. A  więc radzi 
kobietom, jak przygotować się do poro
du, jak pidęgnować i karmić dziecko, 
co zrobić, kiedy nie chcejeść, źle sypia, 
jak po zachowaniu poznać, co mu dole
ga. Cena 7.20.

Również dla młodych matek jest w 
sprzedaży kolejny (czerwcowy) numer 
czasopisma "Dziecko".

Serdecznie zapraszamy do 
księgarni, ul. AuSros Vartą (Ostro
bramska).

Prace fotografików 
we Francji i Włoszech

Dó Normandzkiego Centrum 
Fotograficznego w mieśde Rouen, 
gdzie się odbywał V II Północny Festi
wal Filmowy, zaproszono 5 naszych fo- , 
tografików: wilnian Vkalijusa Butyri- 
nasa, Audriusa Zavadskisa, Stasysa 
Żvirg2dasa oraz kowieńczyków Ale- 
ksandrasa Madjauskasa i Romualdasa 
Poierskisa.

W IV międzynarodowym salonie 
swe zdjęcia (po 30 każdy), za które zdo
byli medale, eksponowali S. Żvirgżdas 
i A. Macijauakas.

D o  związku fotografików dobre 
wieśd dotarły także z Włoch, gdzie zor
ganizowano X IX  międzynarodowy sa
lon fotograficzny "Giovani’ego Kra- 
spi". Z  Polski, Japonii, Argentyny, 
ogółem 320 autorów z 33 państw 
przysłało 402 kolekcje.

Wytypowano 64 autorów—-67 ko
lekcji. Wśród nich także z Litwy. Prace 
naszych fotografików zdobyty nagrodę 
"Oiovani’ego Kraspl".

R. ŚINKUNAS

Rocznice tygodnia
• 10*15 lipca 1965 r. w Helsinkach obradował Światowy na n w r

Pokoju, Niezawisłości i Powszechnego Rozbrojenia.
• Przed 160 laty, 10 lipca 1835 r. urodził się Henryk Wieniawski (zm. 

1880), polski wirtuoz skrzypcowy i kompozytor.
• 10 lipca 1830 r. urodził się Camllle Pissarro (zm. 1903), francuski 

malarz i grafik, impresjonista.
• Przed 65 laty, 10 lipca 1930 r. zmarł Tadeusz Dembowski (ur. 1856), 

wileński chirurg, autor prac naukowych; jako pierwszy na Litwie zakupił 
aparat rentgenowski.

• 11 lipca 1980 r. zmarł Zygmunt Berling (ur. 1896), generał, dowódca 
I Dywziji Piechoty im. Tadeusza Kośduszki, I Armii Polskiej w ZSRR.

• Przed 105 laty, 11 lipca 1890 r. urodził się Petras Vattiunas (zm. 1959), 
litewski pisarz, dramaturg i tłumacz.

• 12 lipca 1920 r. została podpisana umowa pokojowa między Litwą 
Roąją.

• Przed 55 laty, 12 lipca 1940 r. w Londynie ukazał się pierwszy numer 
czasopisma "Dziennik Polski".

• 20 lipca 1970 r. norweski podróżnik ThorHeyerdahl na łodzi z papirusu 
"Ra II" razem z 6 towarzyszami sfinalizował przepłynięde Oceanu Atlantyc
kiego.

• Przed 60 laty, 13 lipca 1935 r. urodził się Zigmas Jukna (zm. 1980), 
znakomity wioślarz litewsld.

• 13 lipca 1705 r. car Piotr I w wileńskiej cerkwi Piatnickięj ochrzcił 
Ibrafalma —  pradziadka A. Puszkina.

• 14 lipca —  święto narodowe Franki —  zdobycie Bastylil (1789 r.).
• 14 lipca 1965 r. w odległości zaledwie 10 tys. km od Mana przeleciała 

amerykańska sonda kosmiczna "Mariner-2", przekazując na Ziemię 22 obrazy 
telewizyjne mijanej planety.

*15 lipca— Dzień Bitwy pod Grunwaldem. W tym dniu w 1410 r. wojska 
polskie sprzymierzone z wojskami litewskimi, ruskimi i oddziałami eraufcimi 
odniosły wielkie zwydęstwo nad Krzyżakami pod Grunwaldem.

• Przed 250 laty, 15 lipca 1745 r. urodził się Jan Piotr Norblin (właść. 
Jean Pierre Norblin de Gourdaine, zm. 1830),-malarz, rysownik i grafik 
pochodzenia francuskiego, w 1774 sprowadzony do Polski przez Czartory
skich.

• 15 lipca 1975 r. rozpoczął Się pierwszy w historii wspólny lot kosmiczny 
statków załogowych ZSRR i USA "Sojuz-Apollo", 17 lipca nastąpiło ich 
połączenie na orbide wokółziemskiej.

• 16 lipca 1945 r. na pustyni Alamogordo (w stanie Nowy Meksyk) 
dokonano pierwszej eksplogl bomby atomowej.

• Przed 105 laty, 16 lipca 1890 r. urodził się Jnozas Karosas (zm. 1981), 
litewski kompozytor, dyrygent i pedagog.
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Rozmowy pokojowe i incydenty 
zbrojne w Groźnym

W czwartek w pobliża miąji OBWE w Groźnym, na której terenie toczą 
się negocjacje między rosyjską delegacją rządową i przedstawicielami 
Diochara Dudąjewa, eksplodowała mina przeciw czołgowa z opóźnionym 
zapłonem —  poinformowała w piątek agenęja ITAR-TASS.

Według rosyjskiej agencji, 
najechał na nią samochód osobo* 
wy. Wybuch zniszczył pobliski 
dom mieszkalny. Są ofiary w  lu
dziach.

W piątek od rana rosyjscy sape
rzy przeszukują okolice siedziby OB
WE.

W nocy z  czwartku na piątek 
grupa uzbrojonych mężczyzn — 
wszystko wskazuje na to, że  byli to 
żołnierze rosyjscy —  napadła na 
sowchoz na przedmieściach Gro
źn ego. W edług agencji AFP, 
zginęły dwie osoby, a trzy zostały 
ranne. ITAR-TASS pisze natomiast 
o 'bestialskim zamordowaniu sied
miu osób, w tym dziecka*. AFP 
twierdzi, że żołnierze rosyjscy po
szukiwali wódki.

W.Brytania

Incydenty te nie zakłócHy jed
nak rosyjsko-czeczeńsklch 
rozmów pokojowych. Wznowiono 
je o 10.00 czasu lokalnego. Jak 
p isze  ITAR-TASS, de legacje  
omawiały blok zagadnień wojsko
wych i politycznych.

W negocjacjach nie bierze już 
udziału generał-pułkownik Anatołij 
Kijków, którego w czwartek prezy
dent Borys Jelcyn powołał na mini
stra spraw wewnętrznych Rosji. 
Kulikow wróci w piątek do Mosk
wy. Przed odlotem z Groźnego 
przekazał obowiązki dowódcy 
wojsk federalnych w Czeczenii 
generałowi-łejtnantowi Anatolijowi 
Szyrokowowi, który dotychczas 
dowodził grupą wojsk MSW w tej 
północnokaukaskiej republice.

Stosunki z Waszyngtonem 
priorytetem nowego rządu Majora

Nowy gabinet brytyjski spotkał 
s ię  po raz p ierwszy, aby 
opracować nowy kierunek dla 
rządu Johna Majora.

Nowy minister spraw zagrani
cznych W. Brytanii Malcolm Rłf- 
kind zasygnalizował zdecydowaną 
wolę 'podbudowania* nadszar
pniętych ostatnio tradycyjnie 'spe
cjalnych stosunków* Londynu ze 
Stanami Zjednoczonymi. W dzień 
po nominacji na szefa Foreign Of
fice, Rifkind (dotychczas minister 
obrony) zaznaczył, że działania w 
kierunku umocnienia *speojalnych 
więzów* z USA oraz na rzecz zbu

dowania Europy, gdzie W. Bryta
nia będzie czuła się dobrze, staną 
się priorytetem prowadzonej przez 
niego polityki zagranicznej Zjed
noczonego Królestwa.

Malcolm Rifkind zobowiązał 
się też do działań na rzecz umoc
nienia NATO i rozszerzenia sto
sunków transatlantyckich także na 
inne płaszczyzny niż tylko dotyczą
ce bezpieczeństwa.

NA ZDJĘCIU: przed pier
wszym posiedzeniem nowego 
gabinetu J. Majora.

Fot EPA— ELTA

Ukraina

Krym chce normalnych 
stosunków z Kijowem

Wybór Jewhena Supruniuka 
na stanowisko przewodniczącego 
parlamentu Krymu ocenia się jako 
kolejny etap na drodze ku normali
zacji stosunków między Krymem i 
Ukrainą. Bezpośrednio po 
głosowaniu Supruniuk oświadczył 
deputowanymi że  zam ierza 
działać tylko w  ramach 
ukraińskiego ustawodawstwa.

W środę parlament usunął 
swego przewodniczącego Siergie
ja Cekowa, uważanego za 
człowieka Moskwy i dążącego do 
maksymalnego zbliżenia z Rosją. 
Cekow był człowiekiem nieprze
jednanym i nawet wielu jego zwo
lenników uważało, że trzeba się go 
pozbyć aby nie drażnić Kijowa

Kryzys w stosunkach

ukraińsko-krymskich zaczął się w 
1994 roku. W styczniu prezyden
tem Krymu został Jurij Mieszków, a 
w kwietniu na czele parlamentu 
stanął Siergiej Cekow. Obaj byli 
zwolennikami połączenia aię z 
Moskwą, tym bardziej żs na Ukrai
nie wciąż pogłębiał się kryzys go
spodarczy.

Separatyści krymscy nie mają 
jednak oficjalnego poparcia Mosk
wy. Rosja najwyraźniej nie chce te
raz zaostrzania stosunków z Ukra
iną. Dlatego krymscy separatyści 
zdecydowali się — przynajmniej w 
chwili obecnej — pójść na ugodę z 
Ukrainą. Nowy przewodniczący 
parlamentu oświadczył nawet, że 
nie uda się do Moskwy bez zgody 
władz w Kijowie.

b/sfra —  Niemcy

Wspólne stanowisko w ważnych sprawach

Bośnia |  I  I H U  ’

Serbowie boją się walk w ręcz

W Nowym Jorku zostanie otwarta nowa kawiarnia pod nazwą Tashion Cafe". Współwłaścicielkami jej będą słynne 
modelki: Claudia Schiller, EUe Macpberson, Naoml Campbell 1 Chris ty Turtington.
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O ok. 20 minut 
przedłużyła się pią
tkowa rozmowa Le
cha Wałęsy z Hel
mutem Kohlem.

Po spotkaniu 
kanclerz pod
kreślił, ie w waż
nych sprawach 
Polska i  Niemcy 
mąją wspólne sta- 
uowisko. Dotyczy 
to miejsca Polski w 
Unii Europejskiej 
oraz zapewnienia bezpieczeństwa 
naszemu lcrąjowi w ramach struktur 
w NATO.

Prezydent wyrazi! zadowolenie z 
argumentacji kanclerza Kohla. 
Zaznaczył, ie Polska i  Niemcy chcą 
wnieść do Europy "pokój, spokój i 
dobrobyt".

Kanderz Niemiec Helmut Kohl 
dożył wieniec na Grobie Nieznanego 
Żołnierza w Warszawie; wpisał się 
także do księgi pamiątkowej.

Również w piątek kanderz Nie
miec złożył wieniec na Grobie Nie
znanego Żołnierza Niemieckiego na 
warszawskim Komunalnym Cmenta
rza Północnym.

Kwatery niemieckich żołnierzy, 
poległych podczas II wojny światowej 
utworzono na Cmentarzu Północnym 
w 1991 r. Obecnie na terenie Cmen
tarza Północnego spoczywają szczątki 
ponad 700 niemieckich żołnierzy.

W czwartek w pierwszym dniu

oficjalnej wizyty w  Polsce, składanej 
na zaproszenie premiera Józefa Ole
ksego, kanclerz Niemiec Helmut 
Kohl przemawiając na forum Sejmu i 
Senatu podkreślił, że "demokratyczna 
i praworządna Polska posiada w oczy
wisty sposób swoje miejsce w Unii 
Europejskiej".

Kanderz zaznaczył, że chodaż 
przyjęcie Polski do NATO  i UE jest 
sprawą współzależną, nie oznacza to 
jednak, że musi fco nastąpić 
równocześnie.

Wcześniej po blisko półtorago
dzinnej rozmowie "w cztery oczy" z 
premierem Józefem Oleksym oraz po 
zakończeniu ponad dwugodzinnych 
rozmów plenarnych delegacji rządo
wych obu państw, Kohl oświadczył, że 
zrobi wszystko co w jego mocy, by 
Polska jak najszybciej stała się częścią 
Unii Europejskiej. W  wystąpieniu w 
parlamencie szef niemieckiego rządu 
powiedział, że jest jego życzeniem,

aby Polska jeszcze  w tym 
dziesięctoledu znalazła się w UE i 
NATO. "Chcemy w tym pomóc" —  
dodał.

Premier Józef Oleksy po roz
mowie z Kohlem powiedział, że 
szefowie rządów przyjęli wspólne 
motto wizyty kanclerza w Polsce, 
które brzmi: "razem w Europie". 
Według polskiego premiera, do 
zaproponowanego przez Oleksego 
sformułowania Kohl dopowiedział 
słowa: "w Europie, w naszej Euro
pie, razem". W  wystąpieniu na fo 
rum Sejm u i Senatu K oh l 
zapewnił, że Niemcy nie zapomi
nają, iż Polska była pierwszą ofiarą 
rozpoczętej przez Hitleta napast
niczej wojny. "Nie zapominamy o 
cierpieniach narodu polskiego" —  
dodał. "Tym bardziej wdzięczni 
jesteśmy za dobre stosunki, które 
dzisiaj łączą Niemcy z Polską" —  
powiedział kanclerz.

Szef sztabu armii bośniackiej Asaf Dżanlć twierdzi, ie  Serbowie bośniaccy 
oblegający Sarąjewo boją się angażować w bezpośrednie walki z armią rządową 
I uciekają się do terrorystycznego ostrzału artyleryjskiego celów cywilnych.

W wywiadzie dla francuskiego 
tygodnika "L ’Express" Dżanić 
powiedział: "Stale próbujemy 
wciągnąć Serbów w regularny, 
bezpośredni bój, ale oni chronią się 
pod parasol swej artylerii dalekiego
zasięgu i uderzają w cywilów".

Przedstawiając bilans czerwcowej 
ofensywy płk Dżanić powiedział, że w 
pierwszym tygodniu tej operacji jego 
%  odbiły 150 km kw z rąk separa- 
tyitów, którzy mieli duże straty: 250 
zabitych i ponad 600 rannych. Władze 
Serbów bośniackich w Pale nie 
zdementowały tej informacji, ale

odpowiedziały w tradycyjny dla siebie 
sposób —  nasilając terrorystyczny 
ostrzał celów cywilnych w Sarajewie.

Płk Dżan ić potw ierdza 
wcześniejsze informacje o  tym, że ataki 
piechoty bośniackiej, wyposażonej 
głównie w broń ręczną, wspierała arty
leria sił bośniackich Chorwatów. 
Dżanić twierdzi, że obecnie armia 
rządowa i Chorwaci ściśle ze sobą 
współdziałają w walkach przeciwko 
Serbom. Jednak bilans sił jest nadal 
korzystny dla Serbów bośniackich. 
Wyposażeni w czołgi i działa dużego 
kalibru Serbowie mają 15 tys. żołnierzy

wokół Sarajewa. Natomiast licząca 30 
tys. ludzi bośniacka armia rządowa ma 
tylko broń maszynową, nieliczne działa 
i czołgi zdobyte na przeciwniku. Jej 
działania wspierają 6-tysięczne siły 
bośniackich Chorwatów dysponujące 
dężkimi działami.

Ten niekorzystny stosunek sił — 
jak pisze "L ’Express" —  nie przeraża 
żołnierzy armii rządowej. Jeden z 
nich, Alija Cilimdzić, twierdzi, że 
"najlepszym sposobem schronienia 
się przed pociskami artylerii serb
skiej jest podejść jak najbliżej ich linii 
frontu. Serbska artyleria z reguły 
strzela na nasze tyły, a gdy próbuje 
uderzyć w naszą pierwszą linię to 
wówczas masakruje swoich ludzi w 
okopach".

TB
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FA K TY ! PLO TKI z życia wyższych sfer

Plotki o Dianie
Pałac Buckingham zaprzeczył, 

I jakoby księżna Diana prowadziła od 
I pewnego czasu życie prawie klasztor
ne, łykała środki uspokajające i piła 
wódkę przed publicznymi wystąpie
niami. Wiadomości takie znaleźć 
można w nowym- rozdziale 
dołączonym przez Andrew Mortona 
Ido jego drugiej biograficznej książki 
[o Lady O. pt "Diana. Her New Life" 
(Diana — jej nowe życie).

Morton pisze w tym rozdziale, że 
księżna Diana łyka Frozac — lek 
przeciw stresowi, witaminy jako 
środek stymulujący, a środki nasen
ne, żeby zasnąć. Opisuje teraźniejsze 
życie księżnej Diany jako osoby 
ieszczęśliwej, samotnej, której 

największa rozrywką są zakupy. Wg 
autora, księżna miewa czasem napa
dy furii i wówczas wyżywa się na swo
im personelu.

Publikacja książki "Diana, pra
wdziwa historia" przyniosła Morto- 
nowi w czerwcu 1992 pieniądze i 
rozgłos. Oparta ona była na autenty
cznych zwierzeniach księżnej i po raz 
pierwszy ujawniła kłopoty małżeńskie 
książęcej pary. Lady D. już wtedy 
ukazana była jako osoba osamotnio
na, cierpiąca na bulimię, czasem z 
myślami samobójczymi.

Rzecznik pałacu Buckingham 
uważa, że druga książka Mortona 
"Diana, jej nowe żyde" to tylko niecne 
plotki, oparte na informacjach z dra - 
gięj ręki

Powrót gwiazdy

Każde jej pojawienie się na sce
nie, czy poza nią, elektryzuje miliony 
wielbicieli. Od czasu kreacji w nieza-' 
pomnianym filmie "Kabaret", piosen
ki w jej dramatycznej interpretacji są 
światowymi pnfcbojami.

Podobnie jak jej sławna matka, 
Judy Gariand, L IZA  MINELLI po
trafi komplikować sobie żyde Ma za 
sobą walkę z alkoholizmem, narkoty
kami, zawody miłosne. Nie spełniło 
się też jej wielkie marzenie — dziec
ko.

Liza jest teraz, na szczęśde, w 
znakomitej formie. Potwierdził to jej 
występ na uroczystośd wręczenia do
rocznych nagród Brytyjskiej Akade
mii Filmu i Sztuk Telewizyjnych, na 
którym wykonała piosenkę —  wielki 
hit "Kabaret", wytwornie oparta na 
czarnej kuli.

Był to powrót na estradę po 
skomplikowanej operacji biodra, 
którą przeszła w Kalifornii w grudniu 
ubiegłego roku. Przy burzy oklasków, 
czterdziestoośmioletnia artystka, 
odrzudła na scenie kulę w geśde 
triumfalnego powitania. Gwiazda jest 
w każdej sytuacji gwiazdą i ma wyczu
cie oczekiwań publicznośdn.

Marzenie senatora
Kiedy sześćdziesięcioletni EDW ARD KENNEDY świętował swoje 

zwycięstwo w ostatnich wyborach do amerykańskiego Senatu, u jego boku stała 
nowa żona, Victoria oraz młodsze pokolenie polityków z rodu Kennedych.

Ted, najmłodszy brat zamordowanego prezydenta Johna F. Kennedy, pre
zentuje od pewnego czasu nowe, "solidne" oblicze. Słynący z romansów i nie 
stroniący od kidiszka, pokazuje się obecnie (patrz zajęcie) zawsze z żoną u boku. 
Urodziwa Victoria, jego dawna sekretarka, przyniosła Edwardowi stabilizację.

Do czynnej polityki wchodzi też młodsze pokolenie klanu Kennedych. Syn 
senatora z pierwszego małżeństwa zJoan, dwudziestosiedmioletni Patrick, został 
wybrany do Izby Reprezentantów z Rhode Island.

Joseph Kennedy II, syn zastrzdonego w Los Angdes Roberta, wygrał swoją 
piątą kadencję do Kongresu ze stanu Massachusetts. Jego siostra, Kathleen 
Kennedy Townsend, została wicegubema torem w Marylandzie.

Marie Shriver, syn Eunice Kennedy, siostry Edwarda, został wybrany do 
legislatuiy stanu Maryland.

Mimo upływu tylu lat od prezydentury Johna F. Kennedy, Amerykanie 
pozostają wierni w swych sentymentach do najpopularniejszej "politycznej rodzi
ny". Kto wie, może kiedyś ktoś z młodych klanu zostanie znów prezydentem 
Stanów. Co jpst zresztą nie ukrywanym marzeniem patriarchy Edwarda.

Stefania zalegalizowała związek małżeński
Jak i zapowiadaliśmy, w ubiegłą sobotę w merostwie Mon te-Cario odbył się 

ślub cywilny Stefanii księżniczki Monaco z jej byłym ochroniarzem, a zarazem 
ojcem jej dwojga dzieci, Danielem Ducruet. W skromnej ceremonii uczestniczyli 
członkowie rodziny oraz kilku przyjaciół młodej pary —  podały wiarygodne 
źródła.

Świadkiem księżniczki Stefanii była jej kuzynka, baronowa Elisabeth-Ann 
de Massy, córka księżniczki Antoinette de Monaco, zaś świadkiem pana młodego 
był jego starszy brat Alain Ducruet, kierujący spółką ochroniarską w Monaco.

Związek małżeński księżniczki Stefanii zalegalizowała o godz. 17.20 w 
obecności około 40 osób, bez dziennikarzy i fotoreporterów, Anne-Marie Cam 
porra, mer Monte-Cario.

145 tys. dolarów za ubranie Travolty
145 tys. dolarów zapłacił anonimowy nabywca z Europy za trzyczęśdowy 

biały garnitur (100 proc. poliestru), jaki nosił John Travolta w filmie "Gorączka 
sobotniej nocy",'nakręconym w roku, 1977, czyli w szczytowym okresie 
popularnośd tżw. filmów disco.

Jest to największa suma, jaką kiedykolwiek uzyskano za ubiór aktora lub 
aktorki.

Zdaniem dyrektora nowojorskiego domu aukcyjnego "Christie’s" Paula Jen- 
kinsa, tak wysoka cena wynika z mody na lata 70, oraz z ostatnich sukcesów 
aktorskich Travolty.

Na aukcje trafiły również inne hollywoodzkie gadżety, jak np. kabriolet 
Buick Phaeton, który "grał” w filmie "Casablanca" (sprzedany za 211.500 do
larów), statuetka Oscara, jaką uzyskał ten film w 1942 r. (143.500 dolarów), 
sukienka noszona przez Marilin Monroe oraz tablice mojżeszowe (wykonane z 
włókna szklanego) z filmu "Dziesiędoro przykazań".

Jedyne pragnienie —  wrócić do kraju
Następca tronu włoskiego Victpr 

Emanuel ostatnio obchodził 60-lede ' 
swej małżonki Marii de Savoya. W tym 
roku oczekuje ich inne wielkie święto 
—  25-1 ecie współżycia. Księżniczka 
neapolitańska Maria de Savoya 
określiła swój jubileusz jako skromne 
święto w Alpach Szwajcarskich, w 
którym uczestniczyli najważniejsi 
członkowie rodziny królewskiej, 
najbliżsi przyjadde.

Syn ostatniego króla Włoch Hum- 
berto II Victor Emanuel poślubił 
Marinę Dorię, mistrzynię narciarstwa 
alpejskiego w 1970 roku w Teheranie. 
W  maju 1946 r. został on wydalony z 
kraju i mieszka w Szwajcarii. W  Gene
wie ukończył studia ekonomiczne i po- 
lityczne. Lato rodzina królewska 
spędza na Korsyce, natomiast okres 
chłodniejszy, w Alpach.

"Czuję się szczęśliwa, obchodząc

urodziny. W  życiu doskonale mi się 
wiodło. Mąż był wspaniały, z  synami 
też układa się znakomide, mam widu 
przyjadół, którzy mnie kochają. Chcę 
tylko jednego, aby jak najprędzej 
została odwołana ustawa o banicji. 
Obecnie tylko kobiety w rodzinie 
królewskiej mają prawo przekraczania 
granicy. Moją teśdowa królowa Marie 
Jose, jej synowe i ja stale bywamy w 
Rzymie i Turynie. Natomiast teść król 
Humberto zmarł w 1983 roku, nie 
oglądając więcej ojczystego kraju. 
Został on pochowany w Paryżu, w 
podziemiach grobowych książąt sa 
baudzkich. Moim jedynym marzeniem 
jest to, aby mążj synowie mogli żyć w 
swej ojczyźnie”.

Na podatawie prasy przygotował 
Robert MICKIEWICZ

Horoskop wschodni 
na następny tydzień

KOZIOROŻEC. Nie trzeba gonić 
za dwoma zającami w sferze biznesu, 
ryzykuje się bowiem, że znajdzie się w 
długach. Stosunki w rodzinie układają 
się życzliwie

WODNIK. Zapowiada się sukces w 
biznesie. W  banku uzyskade duży kredyt 
ulgowy. Zbyt jesteście pogrążeni w pra
cy, toteż dom derpi na tym. Między 
piał/nnitami mogą wyniknąć nieporozu
mienia, które łatwo uregulować w dro
dze kompromisu.

RYBY. Można oczekiwać 
przyjemności,, jak też niezbyt miłych 
niespodzianek. Duży zysk osiągną 
handlowcy. Osoby zwolnione z pracy 
otrzymają nową posadę z okresem 
próbnym. Spokojny bieg tycia kobiet 
zamężnych może zakłódć niespodzie
wane spotkanie z dawnymi wielbidela- 
mi

BARAN. Następny tydzień będzie 
na ogół pomyślny. Urzędnicy otrzy
mają wyższe stanowiska, jeżeli będą 
mieli protekcję. W  rodzinie będzie 
panowała atmosfera miłośd.

BYK. Mogą być imponujące su
kcesy w biznesie. Powodzenie nie od- 
wróci się od tych, którzy zwykle płyną z 
prądem. Na gospodynie domowe spad
nie lawina problemów, które mocno je 
wymęczą.

BLIŹNIĘTA Nie warto podejmować 
dodatkowych zobowiązań służbowych, 
grori to bowiem komplikacjami. Sprzyjają

cy okres do nawiązania pożytecznych 
kontaktów. Stosunki między | 
małżonkami lub narzeczonymi mogą. i 
ochtodnąć.

RAK. Powinien unikać wszelkich 
wątpliwych transakcji. W ysocyfl 
urzędnicy mogą być zdegradowani za | 
niedbały stosunek do pracy. W  dużych 
rodzinach mogą Zaistnieć nieporozu- I 
mienia na styku rodzice i dzied. Zako
chani uświadomią, że nie mogą żyć bez ; 
siebie.

LEW. Trzeba popracować ż-j 
wytężeniem. Wysiłki nie będą darem
ne. Nowożeńcy będą mieli nieporozu
mienia z powodu tego, że rodzice] 
wtrącają się do ich żyda osobistego.

PANNA Należy uregulować ra-" 
chunki. Pilnie i uważnie prowadźde 
sprawy finansowe. Z  powodu widu 
niedokończonych prac delegację 
służbową trzeba przesunąć na koniec 
Iipca. Niedziela —  dzień do przyjmo
wania gośd.

WAGA Tydzień będzie dobry. W 
wolnym czasie powinniśde zająć się le
kturą. Ci, którzy są obojętni do książek, 
mogą pójść do teatru lub muzeum. Za
kochane będą zadowoleni z wypadu na 
łono przyrody.

SKORPION. Może mieć przy- 
krośd finansowe. Dla uniknięcia ban 
kructWa przedsiębiorcy będą musiel 
pożyczać pieniądze lub zmniejszać wy 
datki. U rzędnicy będą musie 
pracować w nadgodzinach. Wolne naj 
lepiej spędzić z przyjaciółmi.

STRZELEC Pam iętać o 
przysłowiu "Najpierw wykonaj robotę, 
a potem baw się". Jeżeli będzie 
przestrzegał, to osiągnie sukces w bi
znesie i na służbie państwowej. 
Małżonkowie będą się cieszyli, że wszy
stko okey.

Rozrywki
umysłowe
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POZIOMO: 1 —  inspekcja, 6 —  roślina warzywna na bigos, 10 —  zestawie

nie aktywów 1 pasywów, 11 —  choroba wirusowa, 12— zaburzenie prawidłowego 
widzenia, 13 —  niejedna w książce, 14 —  pokarm treściwy dla zwierząt pociągo
wych, 15 —  okres ęza&u, 16— mutra, 19. —  drobnoziarnista zbita skala, 21 —  
naczynie laboratoryjne, 24 —  przyrząd astronawigacyjny żeglarzy, 26 —  gęsty, 
stary las, 27 —  szkocki deseń, 28 —  zniewaga, 30 —  ruch cieczy dookoła osi, 31 
— stop miedzi, nikluicynku,32— tragedia, 33— pustynia w Chile, 34— ciężkie 
przestępstwo.

PIONOWO: 2 —  drzewo liściaste, 3 —  ciągnik, 4 —  białoruskie miasto nad 
Dnieprem, 5 —  stan w USA, 6 —  dawna walizka podróżnego, 7 —  owad 
pasożytniczy, 8 —  morał, aforyzm, 9 —  nowochrzcżeniec, 13 —  przemyt, 17 — 
próg rzeczny, 18 —  egipski bóg mądrości, 20 —  słoik z pokrywką na marynaty, 
22 —  do gry w tenisa, 23 —  rozkładanie złożonej całości na składniki, rozbiór, 
24 —  robotnik łączący nilem metale, 25 —  pisarz polski, autor "Złego", 28 
odznaczenie, 29 —  drogowe, towarowe, szczególne.
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TELEWIZJA
SOBOTA. 8 UPCA  

Ły LXV 
9.05 — Dis dzieci. 10.00 — Sroka 

10.30 — Tełeartel 11.20 — Nasz język. 
11.50 — Tełeanons. 11.55— Witał. Fran
cjo. 1225 — Droga. 12.55 — S. ■Gimna
zjum Degrasai“. 13.25 —  Sport na 
fritocłe. 14.10— Nasza piękna rodzinka. 
14.40 — FHm "Marius". 16.55 — Film 
■nim. 17.15 — Tełeanons. 17.20 — 
Wiadomości. 17.30 — W świacie filmu.
18.00 — Film “Mariua*, 20.30 — Panora
ma. 21.00— Sport 21.05— Loteria •Par- 
la*\ 21.10 — Pod własnym dachem. 
21.50— S. "Grubas*. 23.25—Tałaanona.
23.30—Wiadomości wieczorna. 23.45— 
Legendy gitary.

BAŁTYCKA TV, TV POLONIA 
a35 — S  Tak świat się kred". 9.30

— S. “Granica nocy". 10.00— Prospekt 
1020— Muzyka. 10J0— Dziecięcy we- 
eksnd. 11.00— S. "Królewscy rebeliand".
11.30 — NBA z bliska. 12.00 — ‘Ja. ty i 
mnL.“. 1230 — Czame-biate. 13.00 — 
Wiadomości (PI- '13.10 — “Mała 
księżniczka"—serial anim. dla dzied (PL 
13.35— Teatr dla dzieci — “Stara baśń* 
(P). 14.15 — Polskie rody (P). 14.45 — 
Muzyka (P). 15.00 — Czy jeszcze nas 
panafteZ? (P). 15.50 — Cztery czwarte 
(P). 16.30 — Muzyka rockowa (fy  17.05
— Sport 0 .  18.00 — Taleexpress (P). 
18.15 — Rany anim. 18.30 — Kno — 
moją miłością. Film "Łowca duchów*.
20.00 — Walla wschodnie. 20.50 — Na 
ekrwie — Ch. Chaplin. 21.05 — S. Tak 
świat się kręć?. 22.00 — Czarne-białe.
22.30— Flm “Skok1. 23.55 — Jazz. 0.25
— Schody, pióra, brylanty (P). 1.00 — 
Muzyka (P). 1.45 — “Biała wizytówka* —  
serial TYP (P).

LNKTV
9.00 — Poranne koło. 11.05 — S. 

"Miłość rani*. 12.00 — S. “Niebieskie 
migdały*. 12.50— S. 'Wydział zabójstw”. 
13.45 — “Na jednym końcu haczyk*.
14.05 — Wiadomości Deutsche Wędę. 
14.35 — Tangomania 15.05 — Film dok.
15.30—Program muz. 'Wszystkol" 15.50
— Flm dok. 18.40 — Filmy dla dzieci.
18.00 — S. "Nie kończące się 
popołudnie*. 18.55 — Cztery kota. 19.25
— Kartaoka i irml 20.00— Czas. 20.40 — 
Serial humorystyczny. 21.05— Rozmowy 
sobotnie. 21.40 — S. “Niech leje się 
taewP. 22.05— Program humorystyczny 
“Zuzanna i Sp.". 22.40 — S. "Święty".

TELE-3
9.00 — FHm anim. 10.30 — FHm. 

1200—Teiespekłakl. 12.30— S. “GóraP.
13.30—W W. Brytanii. 14.00— Magazyn 
podróży. 16.00 — Muzyka. 16.30 — Mia
sta niemieckie. 17.30 — Magazyn nr 1.
18.00 — FHm dok. 18.30 — S. “Maria 
Cełeste*. 19.25—'UetJoto*. 19.30— Film 
dok 20.00 — Dzikie Południe. 20.30 — 
FHm anim. 21.00—Wladomośd. 21.15— 
Muzyka. 21.30 — Film 'Lodowy upaf.
23.00 — Wladomośd. 23.15 — Muzyka.
23.30 — Film "Doktor Mordrid*.

KOWIEŃSKA TV
8.00 — Program, anonse, muzyka. 

8.10 — Filmy anim. 9.00 — Poćwiczmy.
9.05 —• Smacznego. 9.10 — Poranek z 
muzyką. 10.00 — Film "Małe niewinne 
kłamstwo\ 11.40 — Ostry kant 12.10 — 
S. “Brzeg marzeń". 13.00— Film. 14.35— 
Film dok. 15.10 — S. “Kameleony*. 15.50
— Muzyka, anonse. 16.00 — Film. 17.35
— TOP 10 Ameryki. 18.00 — Anonse, 
"wnyka. 18.10 — Fakty i nie tylko. 18.40 
-8 . "Nareszcie dzwoneld*. 19.30— ABC 
awowia. 20.00 — Wladomośd. 20.20 — 
fBrny anim. 21.00— FUm "Stół kapitana". 
2230 — Jan. 23.00 — Wladomośd. 
2325—Playboy.

WILEŃSKA TV 
... 7.10 — Film "Ptak o kryształowych 

Parach". 8.50 — S. dla dzied. 9.20 — 
rjlm dla dzied ‘Czerwony Kapturek*. 
10.30 — FHm dla dzied "Dziewczynka w 
oy&U;: 10.50 — Ekran tygodnia 
™®óskWTV. 11.05 — Wilno I wilnianie, 
c l 7~. ®P**dakJ “Samobójca'. 14.00 — 
F''rQ_dok. 15,00 — Program "Ja sama". 
,“•25 — Ekran tygodnia Wileńskiej TV. 
18.40—“A było tak..". 19.00— Katastrofy 
w jwla. 19.30 — Magazyn filmowy *Fh 
tr. Film “Podziemie czarownic". 21.15 — 
»*m "Mistycznapizza". 23.05 — Tablica 
pojwzeń. 23.15 — Film "Seks, kłamstwo 
i wideofilmy".

I  KANAŁ 
8.30 — Poranek. 7.45 — Słowo pa- 

Jena 8.00— Dziennik. 8.2 0 — Lego go. 
”•50 — S. dla dzied "Moje letnie tajemni
ce". 9.25 —r Poczta poranna. 10.00 
8makołyk 10.15 — Zdrowie. 10.50 —

Rosyjska linia. 11.15 — Beau monde.
11.35 — Film "Córka kapitana". 13£S — 
Zwierciadło. 14.00 — Dziennik. 14.20 — 
Wiełki wyścig. 14.50— Film dok. 15.40— 
Tu ucZą samoloty latania. 16.25 — W 
świede zwierząt 17.00 — Czas. 17.25 — 
Brainring. 18.15 — FHm "Mój wujaazek 
3eniamin*. 19.45 — Dobranocka. 20.00
— Czas. 20.45 — S. ‘Wdowy*. 21.40 W , 
Oba na. 2Z20 — Przed I po... 23.15 — 
Dziennik.

NIEDZIELA, 9 U P C A
LTV

8.40 — świadczmy Chrystusa. 9.30
— Zdrowie. 10.15— Konoert 10.30— S. 
“Poszukiwacze przygód*. 11.20 *— Sie
dem dni Kowna. 12.20 — Tełeanons. 
12.25 — W świede koezykówłd. 13.10 — 
Piętro 18/17.13.55 — Program pubL dla 
młodzieży. 14.35 — Azymuty. 15.00 — 
Koncert życzeń. 15.50 — S. "Neonowy 
jeździec". 16.35 — Katofidde studio Tv. 
17.05 — Dla miłośników czterech kółek 
"AutomanW. 17.50—Wladomośd. 18.00
— Tełeanons. 18.05 — Zielone drzewo 
żyda. 18.30 — Koncert 19.25 — Nasze 
miasteczka 20.30— Panorama. 21.00— 
Sport 21.10 — Pierwszy kanał. 21.30 — 
S. "Chłopcy z  żelaza”. 22.45 — Tełe
anons. 22.50 — Film "Marius". Podczas 
przerwy o 23.30 —‘Wladomośd wieczor-

BAŁTYCKA TV, TV  POLONIA 
8.35 — S. Tak świat się kręd*. 9.30 

— Kroki. 10.00 — Spotkania 10.30 — 
Dziecięcy weekend. 11.00 — "Królewscy 
rebefiancf. 12.30 — Sport (P). 13.00 — 
Program dla dzied (P). 13.30 — "Pirad* 
— teleturniej (P). 14.00 — "Ramburak" — 
serial (P). 15.50 — Tata, a Marcin 
powiedział...” (P). 16.00 — Ojczyzna pol
szczyzna (P). 16^5 — Tale Rinn (P). 
17.00— Biografie. FHm dok (P). 18.00— 
Tełeexpress (P). 18.15 — ramy anim. 
18.30 — Walid wschodnie. 19.20 — Mu
zyka 19.30 — LLK, fantastyka 20.00 — 
NBA fantastyka 20.30— S. TOka Róża". 
21.05 — S. Tak świat się kred". 22.00 — 
Wakacje, przygoda miłość. 23.30 
Sportowy weekend (P). 23.45 — Bezlud
na wyspa (P}. 0.40 — Piosenki z filmów 

* (P). 1.30 — Porady <fla nowożeńców (P).

LN KTV  
9.00 — Filmy anim. 11.00 — Sobot

nie rozmowy. 11.35— Telegra Tak. Nie". 
12.50 — Karaoke i inni. 13.00 — S. "Nie 

. kończące się popołudnie .̂ 13.35 — 8. 
' "Jeszcze jedna szansa". 14.45 — Cztery 

koła 15.15 —' "Zuzanna i Sp.". 15.50 — 
Filmy dla dzied. 17.20 — Film "Płomień 
serc”. 18.15 — Film anim. 19.20 — S. 
‘Miłość rani*. 20.15 — Monitor. 21.00 —

TELE-3
9.00 — Film anim. 10.15 — Okno n 

yrodę. 10.30 — Film 1
12.00 — Muzyka 12.30 
13.30 — POP IV. 14.00 — Magazyn 
podróży. 16.00—  Muzyka i słowo. 16.30
— Film "Zachodnie pogranicze*. 17.30 —  
Kaiejdoskop europejski. 18.00— Ciekawi 
ludzie. 18.30 — S. "Maria Cełeste’ . 19.30
— Guinness show. 20.00 — Sport na 
świede. 20.30 — FHm anim. 21.00 — 
Spójrzmy uważniej. 21.30— Film "Brawo, 
laleczkor.

KOWIEŃSKA TV
8.00 — Program, anonse. 8.10 — S. 

"Nareszcie dzwonek!*. 9.00 — 
Poćwiczmy. 9.05 — Smacznego. 9.10 ?— 
Poranek z muzyką 10.00 — S. “Drużyna 
A". 11.40— TOP 10 Ameryki. 12.10 — 8. 
"Brzeg marzeń*. 13.00 — FHm ‘Wielkie 
uderzenie". 14.45 — 8. Ten dziki świat 
zwierzą!". 15.10.— 8. "Kameleony". 15.50 
— 8. "Ciotka Fletcher*. 16.35— FHm "Stół 
kapitana". 18.10 — Wizja 18.40 — 8. 
"Policja z Miami": 20.15 — Dla dzied. 
20.35 — Film anim. 21.00 — FUm "Nick 
Night*. 22.30 — Parada przebojów.

WILEŃSKA TV 
7.10 — FUm "Przestępca zostawia 

ślady". 8.40 — 8. dla dzied. 9.10 — FHm 
"Czerwony Kapturek". 10.25 — Puls mo
dy. 10.45 — Muzyka filmowa 11.00 — 
Moje kino. 11.15— Ch. Chaplin. 11.55— 
FUm "Bagdasar rozwodzi się z żoną”. 
13.05— Nowy Jork! Nowy Jorki 13.35— 
FHm dok. 14.35 — Muzyka 15.05 — Pra
sa i muzyka 19.00 — Muzyka 19.15 — 
Moje kino. 19.45 — Magazyn filmowy "Fł- 
tłl". Rlm "OjbołF. 21.35 — Moja gwiazda
22.30 — Film “Eugenie Grandet”.

I  KANAŁ 
6.30 — Poranek. 8.00 — Dziennik 

8.20 — Wczesnym rankiem. 8.50 — Rlm 
anim. 9.45 — Kryształowy trzewiczek.
10.30 — Służę Rosjl.11.25 — Geografia 
świata 12.20 — Cała Rosja 12.45 — W

tamtych dniach 50 lat temu. 13.00 — Pod 
znakiem "PT. 13.45 — Sport w południe.
14.00 — Dziennik. 14.20 — Stacja 
marzeń. 15.10 — Klub podróżników.
16.00 — Okno na Europę. 16.25 — FHm 
anim. "Alicja w krainie czarów”. 17.00 — 
Czas. 17.20 — Brawo. 18.00 — Oko w 
oko. 18.30 — J. Iglesias. 19.25 — FHm 
*Kłopoty Alfreda*. 21.00 — Niedziela . 
21.50 — 8. 'Wdowy*. 22.45 — Miłość od 
pierwszego wejrzenia 23.20— Dziennik.

PONIEDZIAŁEK 10 U PCA  
LTV

18.00 — Wiadomości. 18.10 — Dla 
dzied. 18.45 — Wladomośd (roa). 18.55
— Tełeanons. 19.00 — & "Doiina lalek*. 
19.25— Program białoruski. 19.35— Ma
gazyn ekonomiczny *Od A do Z". 20.00— 
01, 02. 03. 20.30 — Panorama 21.00 — 
Sport 21.10— FHm “Obłudnica*. 22.50— 
Tełeanons. 22.55— Magazyn muz. Terra 
Musica*. 23.15 — Wiaoomośd wieczor
ne. 23.30 — Cd. Terra musica".

BAŁTYCKA TV ,TV  POLONIA 
*7.35 — 8. Tak świat się kręcf. 8.25

— S. "Dzika Róża*. 16.00 — Powtórka z 
historii: Kazimierz Jagiellończyk (P).
16.30 — Jeziora Łukajno. (P). 17.15 — 
"Było biennale* (P). 17.35 — Krzyżówka 
szczęścia (P). 18.00 — Tełeexpress (P). 
18.15— FHmyanim. 18.30— Kroki. 19.00
— Nowości bałtyckie. 19.05 — S. Króle
wscy rebelianci*. 19.30 — Przegląd LLK
20.00 — Fantastyka NBA. 20.30 — 8. 
"Granica nocy". 21.00 — Nowości 
bałtyckie. 21.05— 8. Tak świat się kręci".
22.00 — Panorama (P). 22.30 — Kino — 
moją miłością FUm Taka jest armia".

LN KTV
17.00 — Czas. 17.20 — Monitor. 

18.10 — FUm anim. "Rycerz miecza". 
18.35 — 8. "Bez domu jest źle...". 19.30
— Zawody o puchar Europy formuły "Re
nault". 20.00— Czas. 20.40— Tełesidep. 
Anonse. 21.00— 8. "Jeszcze jedna szan
sa". 21.50 — Tangomania 22.20 — 168 
godzin biznesu. 23.10— 8. "Niech płynie 
krewi". 23.35 — FHm grozy "Zmartwy
chwstanie".

TELE-3
7.30 — Wladomośd. 8.00 — FUm 

anim. 8.30 — 8. "Santa Barbara". 9.30—, I 
FHm "Zachodnie pogranicze”. 10.30 — 
Rlm 'Witaj, laleczko t". 12.00 — Niemiecki 
i*T7 12.35 — Grupa muzyczna 13.30 — 
Teletekst. 13.55 — Lekcja jęz. ang. 14.00
— Magazyn podróży. 16.00 — Dzikie 
południe. 16.30 — POP TV. 17.00 — 
Świadkowie zeznają.. 18.00 — Wielkie 
samochody. 18.30— FUm anim. 18.55— 
Lekcja jęz. ang. 19.00 — Wladomośd 
(roa). 19.20 — 100 proc. 19.30 — S. 
"Santa Barbarą?. 20.30 — FUm anim. 
20.55 — Lekcja jęz. ang. 21.00 — 
Wladomośd. 21.15— Nowoed ze sportu.
21.30 — FUm "Hondo i Apacze". 23.00 — 
Wiadomości 23.15—Wladomośd. 23.15 
— Wladomośd ze sportu. 23.30— Muzy
ka

KOWIEŃSKA TV
7.00 — 12.00 — Studio 300: 7.00 — 

S. "Brzeg marzeń". 7.30 — Ekspres po- 
ranny-1. 8.25 — 8. "Kameleony". 8.55 — 
Ekspres poranny-2. 9.30 —  8. "Kopdu- 
szek". 10.25 — Mój dom — moją twierdzą 
11.25 — Ekspres poranny-3. 18.00 t— 
Program, anonse, muzyka 18.10 — S. 
“Brzeg marzeń". 18.40— S. "Kopduazek".
19.30 — Rlm dok. 20.00 — Wladomośd.
20.20 — FHmy anim. dla dzied. 20.35 — 
TOP 10 Ameryki. 21.0 0 — Wlria 21.30 — 
8. "Drużyna A". 22.20— Muzyka anonse. 
22.45 — S. "Kameleony":’ 23.05 — 
Wladomośd. 23.25 — Playboy.

WILEŃSKA TV 
8.10— 90x60x90.8.30— 8. dla dzie

ci. 8.55 — Film dla dzieci "Gość z 
przyszłości*. 10.00 — Patrol drogowy. 
10.15 — Sport bez przyczyny. 10.40 — 
Apteka 10.50 — Kurs dolara 10.55 — 
Nowości postmuzyki. 11.15 — Rlm 
“Człowiek. Któremu ałępowodzf. 12.35— 
90x60x90.12.50 — Kurs dolara 13.00 — 
CNN. Nowośd biznesu. 13.30 — Kata
strofy tygodnia. 18.10 — Tablica 
ogłoszeń. 18.45 — Dziś w miasteczku. 
19.00— Prognozy tygodnia 19.30— Pra
sa I muzyka. 20.20 — Spektakl 
"Świętoszek*. 22.45 — "A było tak...". 
23.05 — Dziś w miasteczku.

I KANAŁ
5.00 — Poranek. 8.00 — Dziennik 

8.20— 8. "Dziewvczyna z tropików". 9.10
— Pole cudów. 9.55 — 7 dni w sporcie.
10.20 — Rlm dok. 11.00 — Dziennik.
11.20 — 8. TA8S jest upoważniony do 
oświadczenia". 12.30 — Rewia wideo- 
dyków. 13.00 — Program Inf.-rozr. 13.35
— Czekajcie na odpowiedź. 14.00 — 
Dziennik 14.20 — "Mir". 15.00 — FUm

anim. 15.25 — Godzina gwiazd. 16.00— ' 
ściągaozka 16.05 — 8. "Helene i 
chłopcy". 16.30 — Oko w oko. 17.00 — 
Czas. 17.20 r— S. "Dziewczyna z tro
pików". 18.10 — Godzina szczytu. 18.35
— Telegra "Odgadnij melodię". 19.05 — 
Program autorski W. Poznera 19.45 — 
Dobranocka 20.00 -r- Czas. 20.40 — 
Spotkanie z A. Sołżenicy nem. 20.45— S. 
“Wdowy*. 21.55—Wersje. 22.10— Bram
ka 22.40 — Sytuacja 23.30 — Dziennik

TVP-1
11.05 — "Doktor Ouinn” — serial 

prod. USA. 11.50 — Muzyczna Jedynka 
12.00— Gotowanie na ekranie — maga
zyn kulinarny. 12.30 — Lato z Magazy
nem Notowań. 13.00 — Wiadomości. 
13.10— Agrobiznes. 13.15— Wokół wiel
kiej sceny— magazyn operowy. 14.05— 
Okiem reportera — wczoraj. 14.10 —  ̂
Przez lądy i morza 14.30 — jarzynka — 
wojna bez broni. 15.00 — "Pozytywne 
wibrade’* (2) — film fab. prod. australij
skiej. 16.30 — Rusz sie, Kaziu! — maga: 
zyn sportowo-rekreacyjny. 17.00 — Ogól
nopolskie Spotkania Lalkarzy. 17.25 — 
Ałtemathó. 18.00— Toieexpress. 18.20 — 
Forum — program publicystyczny. 19.05
— Powidoki Marka Nowakowskiego.
19.30 — "Murphy Brown" — serial prod. 
USA. 20.00 — wieczorynka 20.30 — 
Wladomośd. 21.10— TeatrTełewizji: Gil
bert Sauvajon—"Julio, jesteś czarująca".
22.45 — Puls dnia 23.00 — Tydzień pre-

adenta 23.15 — MdM, czyli Mann do 
atomy, Materna do Manna 23.40 — 
Reportaż. 24.00 — Wladomośd. 0.10 — 

"Baby Doir— film fab. prod. USA. 2.00— 
Komputerowa szkoła 2.15 — Przeboje 
Bogusława Kaczyńskiego.

WTOREK, 11 UPCA
LTV

18.00 — Wladomośd. 18.10 — Dla 
dzied. 18.50— Wladomośd (roa). 19.00
— Tełeanons. 19.05 — Rozmowy 
wileńskie. 19.35— Renoma 20.10 — Nie 
ma tego złego, co by na dobre nie wyszło. 
20.30— Panorama 21.00— Sport 21.10
— Film "Rok żółwia". 22.45— Tełeanons. 
22.50 — Koncert 23.15 — Wiadomości 
wieczorne. 23.30 — Labas.

BAŁTYCKA TV, TV POLONIA 
7.35 — S. Tak świat się kręd". 8.25 

— S. "Granica nocy". 16.00— Historia (P)..
16.30 — Film dok. (P). 17.30 — 
Krzyżówka szczęścia ffy  18.00 — Tełe- 
express (P). 18.15— Filmy anim. 18.30— 
Jazz. 19.00 — Nowośd bałtyckie. 19.05
— Rlm dok. 19.30 — Czame-białe. 20.00
— Prospekt 20.20 — Na ekranie — Ch. 
Chaplin. 20.30 — S. "Dzika Róża". 21.00 
:— Nowośd bałtyckie. 21.05 — S. Tak 
świat się kręd". 22.00 — Panorama (P\.
22.30 — "Układ krążenia" — serial (P). 
23.55 — 'Wszystko dla pań — śpiewa 
Jerzy Połomski" (P). 0.55 — "Gustaw Ho
loubek — nie tylko o teatrze" (P). 1.15 — 
“Hrabal" — fUm dok. (P). ■

LNKTV
7.00 — Poranne kolo. 9.00 — Tełe- 

słdep. 9.05 — S. "Bez domu jest ile...".
17.00 — Czas. 17.20 — Telegra Tak. 
Nie". 18.00— Rlm anim. 18.35—S. "Bez 
domujest źle...", 19.30 — Zawody o pu
char Europy formuły "Renault". 20.00 — 
Czas. 20.40 — Tełeskłep. Anonse. 21.00
— 8. *Wydział zabójstw". 21.50 — "Barwy 
morza". 22.25 — S. "Niebieskie migdałŷ .
23.15 — S. "Hotel Fawlty". 23.40 — Rlm 
•Ryby — zabójcy".

TELE-3
’ 7.30 — Wladomośd. 8.00 — Rlm 

anim. 8.30 — 8. “Santa Barbara*. 9.30 — 
'Maria Celeste*. 10.30 — FHm "Hondo i 
Apacze". 12.00 — "Carl Off: Summus Fi
nn". 12.35 — Grupa muzyczna 13.30 — 
Teletekst. 13.55— Lekcja jęz. ang. 14.00
— Magazyn podróży. 16.00 — Sport na 
świecie. 16.30 — spójrzmy uważniej.
17.00 — Wszystko do śmiechu. 17.30 — 
S. *Westgate". 18.30 — Film anim. 18.55

■ — Lekcja jęz. ang. 19.00— Wladomośd. 
19.20 — 100 proc. 19.30 — 8. "Santa 
Barbara". 20:30 — Rlm anim. 20.55 — 
Lekcja jęz. ang. 21.00 — Wladomośd. 
21.15— Nowości ze sportu. 21.30— Film 
■Pieśń wolności". 23.00 — Wladomośd.
23.15 — Nowośd ze sportu. 23.30 — 
Muzyka

KOWIEŃSKA TY
7.00 — Studio 300: S. "Brzeg 

marzeń". 7.30— Ekspres poranny-1.8.25
— S. "Kameleony*. 8.55 — Ekspres po
ranny-2 9.30— S. "Kopciuszek*. 10.25— 
Mój dom — moja twierdzą 11.25 — Esk- 
pres poranny-3.18.00— Program, anon
se, muzyka 18.10 — S. "Brzeg marzeń".
18.40 — 8. "Kopduazek*. 19.30 — Pion.
20.00 — Wladomośd. 20.20 — FHmy 
anim. dla dzieci. 21.00 — Rlm "Wielkie 
uderzenie”. 22.35 — Muzyka anonse.
22.45 — 8. "Kameleony”. 23.05 — 
Wladomośd.

WILEŃSKA TV
8.05 — Film dla dzieci. 8.30 — FHm 

"Gość z przyszłości*. 9.35— Patrol drogo
wy. 9.50 — Prognozy tygodnia 10.20 — 
Apteka 10.30 — Nowośd postmuzyki.
10.40 — Kura dolara 10.55 — Film “Cy
gan". 12.35 — 90x60x00. 12.50 ~r Kurs

dolara 13.00 — CNN. Nowośd biznesu. 
13.30 — Moje kino. 18.40 — Tablica 
ogłoszeń. 18.45 — Dziś w miasteczku.
19.00 — Skandale tygodnia 19.30 — 
FUm "Kwietniowy poranek*. 21.15 — FHm. 
"Polowanie na nowośoi*. 21.50J— S. 
"Anioł miejski”. 22.45 — Nowośd postmu
zyki. 23.05— Dziś w miasteczku.

I KANAŁ 
5.00 —\ Poranek 8.00 — Dziennik.

8.20 — S. “Dziewczyna z tropików". 9.15
— Człowiek i prawo. 9.50 — 7 dni w 
sporcie. 10.15 — Film dok 11.00 — 
Dziennik. 11.20 —.8. TASS został

.upoważniony do oświadczenia". 12.35— 
Kultura nie zna granic. 13.00 — Program 
inf.-rozr. 13.35 — Ogród przez cały rok.
14.00— Dziennik 14.20—“Mir*. 15.00— 
Popatrz, posłuchaj. 15.20—Za ptakiem z . 
baśni. 15.40 — Między nami, 
dziewczętami. 16.00 —S Krótkie 
wiadomości 16.05 — S. “Dziewczyna z 
tropików”.' 18.10 — “Godzina szczytu". 
18.35 — Telegra “Odgadnij melodię*.
19.05 — Temat 19.45 — Dobranocka
20.00— Czas. 20.40—Z pierwszych rąk 
20.55—To stare dobre kino. FUm *Skx»a 
kobieta*. 22.30—Wersje. 22.50— Teles- 
how *50x50*. 23.30 — Dziennik 23.55 — 
Film “Dni Turbinów". 1.10 — M. Mahoma- 
jew.

TYP-l
11.00—“Jołły Jocker*— serial prod. 

niemieckiej. 11.50— Muzyczna Jedynka
12.00 — Giełda pracy, giełda szanas.
12.20 — To jest łatwe... — ...oczko w 
prawo., oczko w lewo. 12.30 — Lato z 
Magazynem Notowań. 13.00 — 
Wiadomości 13.10 — Agrobiznes. 13.15
— Sukcesy nauki polskiej. 13.30 — "Z 
nami AHah i dostawcy broni" — reportaż.
14.05 — Spotkanie ze Stanisławem Le
mem — maj 1994.14.30 — Meandry ar
chitektury. 15.00 — "Synowie wiatru* — 
film fab. prod. włoskiej. 16.40— Rusz sie, 
Kaziu! — magazyn sportowo-rekreacyj
ny. 17.00 — Baw się z nam] — turniej 
sportowy dla dzied 17.25 — Świat fanta
styki. 18.00— Tełeexpresa 18.20—Aria 
ze śmiechem. 18.40 — John Lee Hooker
— pr. muzyczny. 19.00 — Rewizja nad
zwyczajna 19.30 — 1*Simpsonowie* — : 
serial anim. prod. USA. 20.00 — Wieczo
rynka 20.30 — Wladomośd. 21.10 — 
"Tam, gdzie rosną poziomki" — film fab. 
prod. szwedzkiej. 22.40 — Rodzić po lu
dzku. 22.55 — Sejmograf. 23.05 — Pro
gram publicystyczny. 23.30 — Tańczyć, 
jak mistrzowie. 24.00 — Wiadomości. 
0.10 — Sny o Polsce. 1.40 — Program 
publicystyczny. 2.15 — Program rozry
wkowy.

ŚRODA, 12 UPCA

18.00 — Wiadoma 
dzieci 18.50— Wiador.
— Tełeanons. 19. 
chrzaśdjanina 19.15 — 
dzień 19.35—Tełeforur. 
rama 21.00 — Sport i 
"Parias*. 21.15 — Brzeg, 
anons. 22.20 — S. "D 
Wladomośd wieczorne. . 
muzyczny.

BAŁTYCKA TV,TV1 
7.35 — 8. Tak świat s

— S. "Dzika Róża*. 16.00 - 
dzieciństwo” (P). 16.30 — ’ 
ce*. (P). 17.00— Sylwetki: "S*.
17.30 — Krzyżówka szczęśck

• — Tełeexpress (P). 18.15 — Fi
18.30 — Czame-białe. 19.00 — . 
bałtyckie. 19.05 — FHm dok 1ł> 
Ekorózga 20.00 — "Ja ty i Inni..".
— 8  "Granica nocy*. 21.00 — Now. 
bałtyckie. 21.05— S. Tak świat się kręć.
22.00 — Panorama (P). 22.30 — Adapta
cja literatury: "Gonitwa" — film fab. (P). 
23.50 — "Szalona szansonistka" — Iga 
Cembrzyńska (P). 0.30 — "Zycie moje" 
(P). 1.25 — Lato z Chopinem (P).

p KALENDARIUM
* SOBOTA (KYII) jest 189 dniem 

1995 r. Do końca roku 176 dni.
* Znak Zodiaku —  Rak.
* Imieniny: Edgara, Elżbiety, Pro

kopa, Wirginii.
* Wschód Słońca —  4.52, zachód

— 21.55. Długość dnia 17 godz. 03 
min.

* NIEDZIELA (9 VII)
* Imieniny: Patrycjusza, Sylwii, 

Weroniki, Zenona.
* Wschód Słońca — 4.53, zachód

—  21.54. Długość dnia 17 godz. 01 
mty.

* PONIEDZIAŁEK (10 VII)
* Imieniny: Amelii, Daniela, Mal- 

winy, Witalisa.
* Wschód Słońca — 4.55, zachód

—  21.53. Długość dnia 16 godz. 58

Litewska -Służba Hydrometeo
rologiczna przewiduje na 8 lipca za
chmurzenie z przejaśnieniami, bez 
opadów. Wiatr południowo-zachodni, 
umiarkowany. Temperatura 23-25sto
pni.

W ciągu następnych dwóch dni 
bez opadów. Temperatura w nocy 8- 
13, w dzień 22-27 stopni.
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i zadowolenia z życia

Zawsze uśmiechniętej i 
H  życzliwej Pani

Czesławie SIEMASZKO

z okazji jubileuszu: 100 latl 
Dużo zdrowia, pomySlnoici

życzą: B. Kozłowska, 
O. Kresa uskłeo*, L R u tm iiiM l,  

C ł  Malewski I S. Korczyński

Z okazji pięknego jubileu
szu Pani

Zofii GULEWICZ,

jednej z założycielek polskiego 
zespołupieśniitańca "WUia”, 

krzewicielce folkloru polskiego 
dobrego zdrowia, satysfakcji ze wszelkich 

poczynań, szczęścia w rodzinie
życzy redakcja "Kuriera Wileńskiego"

Niezastąpionej i niezrównanej pani

Zofii GULEWICZ,
wieloletniej kierowniczce baletu z 

okazji Jej pięknego jubileuszu 
długich lat życia i wszelkiej pomyś

lności

życzy idub weteranów I przyjaciół 
polskiego ludowego zespołu "WHła” 

(Zam.905)

Na liczne prośby mieszkańców Utwy 
ponownie gościmy rosyjskiego 

znachora z Krasnojarska

Aleksandra DIERIABINA
Wszystkim cierpiącym na ciężkie choroby I szuka

jącym uzdrowienia pomoże Aleksander Dieriabln. 
Zgłaszać się: tel. 53-23-16 (przez całą dobę). 
Seanse uzdrawiania codziennie o godz. 18.00 w  

Wileńskim Pałacu Wspólnoty Związków Zawodowych, 
ul. Mykolaićlo-Putlno 5.

Sto lat w zdrowiu i pomyślności 
drogiej Pani

Zofii GULEWICZ,
wieloletniej kierowniczce grupy baleto

wą zespołu z okazji Jej dnia urodzin
iyc zy  poW d ZMp6ł 

artystyczny pleinl I tańca "Willa' 
j W N t

Oferuj* polskie dania oraz 
organizuje przyjęcia z  różnych okaz)!. 

SER D EC ZN IE  ZAPRASZAUY1  
YDnhJS, Pyllmo 49, tel. 62-20-94.

(Z*m. MB?

UWAGA, 
NOWOŻEŃCY) 

P ro p o n u je m y  d la  w a s  

ua łu g l m u zy k a n tó w , fo 

t o g r a f a , v ld e o ,  s a m o 

c h o d y .

Vllnlus, 69-44-13.

SPRZEDAJEMY I 
MONTUJEMY

k o tły  e le k tr y c z n e  d o  

o g rz e w a n ia  In d y w id u a l

n y c h  d o m ó w  m ie s z k a l

nych.

Vllnius, tel. 69-38-25.
(Zm . 861)

FIRMA SPRZEDAJE 
NIEDROGO

akmeńskl cement w yso

kiej Jakości w  workach P C - 

400 I P C -5 0 0  ora z papę  

RKP-350 I zbrojoną R K K - 

400.

Vllnius, tel. 42-46-31, 41- 

96-94.
(Zam. 841)

O śro de k  szkolenia  kie

row ców  organizuje kursy  

kierowców kategorii A , B, 

C , D, E I  Instruktorów nauki 

Jazdy.

Viln lU S, tel. 45-76-58, 76- 

31-76.
(Zam. 864)

SPRZEDAJE SIĘ
2-pokoJowe mieszkanie 

w  drewnianym domu koło 
Wilna. Cena 3300.

Tel. 66-04-77.
(Zam. 04)

P lis o w a n ie  w  ró ż n e  
wzory.

Vłłnłus, tel. 62-62-71.
(Zam. 888)

SPRZEDAJE SIĘ
pomieszczenie 50 m2 na 

p a rte rz e  m u ro w a n e g o  
domu przy uL Vytauto na 
Zwierzyńcu.

Tel. 26-34-95.
(Zam. 885)

SPRZEDAJE SIĘ
m u ro w a n y  p ię tro w y  

dom, z  telefonem, 150 m2 

przy ul. Źalglrio.

Te l. 26-34-95.
(Zam. 888)

SPRZEDAJE SIĘ
3-poko]owe mieszkanie 

w  Skaldiśkśs.
Tel. 66-04-77.

(Zam. 887)

WYKONUJEMY
prace stolarskie I cie

sielskie.
Zwracać się w  godz. od  

18.00 do 21.00. Tel. 45-43- 
60, 64-20-19.

(Zam. 896)

Pogrążeni w  głębokim bólu I smutku żegnamy 
kochaną koleżankę I nauczycielkę

Lilianę Wołodko
I współczujemy Rodzinie i Bliskim.

Nauczyciele I uczniowie 
WBeriełde) Szkoły Średniej kn. A. Mickiewicza

Znad W ili;
Radio 7334 / 103.8 FM

Polska Lista Przebojów 
"Chcemy być sobą”

Notowanie 6 
06.07.1995 r.

(1 ) Edyta Górn iak "Dotyk"
(2 ) Varius Manx "Bez" 

i (8 ) F N S  "Lato”
i (3 ) Edyta Bartosiewicz 

"Tatuaż"
5 (4 ) M aanam  "Cafe M aur"
6 (5 ) F N S  "Krystyny"
7 (6 ) G olden L ife  "24.11.94"
8 ( - )  R óże  Europy  

"Bananowe drzewa"
9 (7 ) B ig  Day  "Wszystko"
10 (9 ) Closterkeller "Scarlet1

Poczekalnia:
Edyta Bartosiewicz "Szał” 
Hey "List"

G ło so w a n ie  listowne:
Polska Usta Przebojów 

Radio "Znad Wilii" 
aLLaisves 60 
2056 Wilno

lub telefoniczne 
we czwartki 

od godz.16.00 do 17.00

EKRANY
SKALV1JA— I  sala— "Cztery 

wesela i pogrzeb" (Anglia) 0 1130, 
1330, 1530 2030; "Kleopatrą” 
(U S A ) o  1730. I I  sala— "Krótkie 
spięcie" (U S A ) o  1130, 15.10, 
18.50; "Wielki" (U S A ) o  13.15,
17.00.2030.

L IETUYA —  "Nienawiść" 
(U S A ) o  12,14,16,18,20.

Y ILNIUS —  "Milczenie szy
nek" (U S A ) o 13.00,1630,19.50. 
"Szpiegomania" (U S A ) o  1430,
18.00.

H ELIO S— Isala— "Nąjlepsi 
spośród najlepszych" (U S A )  O
10.50, 1630. "Najlepsi z najle- 
pszych-2" (U S A ) O 12.40, 1&10. 
"Swobodne padanie" (U S A )  o 
14.40, 20.20. I I  sala —  "Łowy" 
(U S A ) o  11,13,15,17,19. "Kana
dyjski bekon" (U S A ) o 21.

PERGALE —  "Zbłąkany w  
dżungli" (U S A ) o  12, 1330, 15, 
1630,18,1930.

AUŚR A  —  "Seksualny ma
niak" (U S A )  o  10.30, 14.10,
17.50, 19.40. "Aniolek-3" (U S A )  
o  12.20,16.
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